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Ut 185. Dnia 29 Sierpnia. Piątek. Dnia 17 (29) Sierpnia 1873 r
Prenumerat* „Kur. War*.'1 

Wjnosi: w Warszawie rocznic 
rj. 4 k. go, półrocznie rs. 2 k..4<>, 
kwartalnie rs. 1 kopiejek 20, mie
sięcznie kop. 40; za odnoszenie do 
domu dopłaca się k. 5 na miesiąc.

Numer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-ej 
rano do 2-ej po południu.

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie rub. sr. 8, 
(w tem mieści się już opłata po
cztowa za przysyłkę rs. 1 kop 40, 
oraz za opakowanie i Ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
ggeznie, półrocznie 1 kwartalnie

Rękopistna nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają się.

Dziś: Ścięcie Ś. Jana Chrzciciela.
Sobota: ŚS-zFeliksa M. i Róży Limańskiej. 
Niedziela: Ś. Rajmunda W.
Poniedziałek: Ś. Idziego Opata.

Wschód słońca o godzinie 5 min. 6
Zachód „ „65

Długość dnia godzin 13 tnin. 48
Ubyło „ „ 3 2

Wtorek:, ŚŚ. Stefana Kr. Węg. i Justa B. 
Środa: ŚŚ. Izabelli Królowej i Eufrozyny. 
Czwartek: Ś. Rozalji Ponorniitań. P.

Łdres Redakcji „Kurjera Wam. ': PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. ZABŁOCKIEJ. Piątek: ŚŚ. Wawrzyńca i Justyniana B.

6’ — Wczoraj kościół Śgo Marcina przy ulicy Piwnej,
obchodził uroczystość Augustyna, Doktora i Ojca Ko- 
ściola, nabożeństwem odpustowem, z wystawieniem 

i- Najświętszego Sakramentu, kazaniami i procesjami, 
tak z rana jak i popołudniu. Nabożeństwo zakończo- 

>" Dem zostało błogosławieństwem ludu Najświętszym 
Sakramentem.

-’ — W kościele Śgo Jacka, przy ulicy Freta, w przy- 
,. *?-łą Niedzielę, t. j. dnia 31go b. m., przypada uroczy- 
„ stość Świętej Róży Limańskiej, która obchodzoną bę- 
*- ^ie Nabożeństwem odpustowem, z Wystawieniem 

Najświętszego Sakramentu, z Kazaniami, Processjami, 
' tak z rana jak i po południu. Do Nabożeństwa tego 

Wyłączony jest odpust zupełny.______________

■7 W niedzielę, 12 (24) sierpnia, turecki nadzwy- 
' zajny j pełnomocny poseł Kiamil-basza, miał ho
nor być przedstawionym Jej Cesarskiej Mości Najja- 
8n,ejszej Pani w pałacu Carskosielskim. (D. W.) 
y .. Rozkazie Warezawskieąo Ober-Policmajstra do Po-

. ’Yjikonawczrj za A'r 224 wydanym, zamieszczono: 
t domów w cyrkule 5/6 Powązkowskim Lajzor Ra-
Dr Ul’ Winian Cwejchart, Hersz Przepiórka i Mordka Gejtler, 

0 *1® na t0 możność dozwoli, przyjąć udział w przed- 
anych przez komitet choleryczny środkach, zmierzają- 

ograniczenia tej epidemji, jak niemniej, celem nie- 
V( .lla natychmiastowej pomocy biednej klasie ludności, bez 

I nr*11,0’'- .wyzuauia, z zezwolenia JW. Namiestnika w. Królestwie, 
- koZi'dzd’ w domu pod Nr 33 na ulicy Nowolipie, własnym 

iz iZt< m SulS choleryczną. Sala ta podług informacji leka- 
I?za°patrzoną została w apteczkę podręczną i inne po- 
w" ?® I)rzedmioty, powołano felczera i potrżebuą ilość miesz- 

I kar'C°*r! d° fnsługi. a dla pomocy lekarskiej, zaproszono le- 
I , Kohna. Część zarządzającą i gospodarną na tej sali, 
li'ioni'un"1 na siebie, Źelinan Cwejchart właściciel

f'o ^t'eszkaucy cyrkułów,," Wolskiego, pragnąc o ile na 
ł koidozwoli, przyjąć udział w przedsiębranych przez 

nia ®i*elenczny środkach, zmierzających do ogranicze
ni we '' *’P**><Jmjl. jak niemniej celeimriesionia n-atrełnmasto- 

z pomocy, biednej klassie ludności bez różnicy wyznania, 
, ‘ Zezwoleniem JW. Namiestnika w Królestwie, urządzili kosz- 

111 własnym, w domu pod Nr 26 na ulicy Żelaznej salę 
‘noleryczną.

Sala ta podług infor. lekarza, zaopatrzoną została w apteczko 
!'l rSC2**Jl • bine potrzebne przedmioty, powołano jednego 

'"a * odpowiednią liczbę mieszkańców do-posługi: a dla 
pomocy lekarskiej, zaproszono lekarza Winnickiego.

( h Z,‘S' zarządzającą i gospodarczą w sali tej z wyboru przy- 
' f A1* na siebie: utrzymujący dom modlitwy Wiesmau; oraz 
J escici le domów Gotdnfeld, Rotaub, Szrenober i Uyus.

(G. Polic.)
. 'da udzielania pomocy lekarskiej, na sali cholerycznej 

/'"nu p0([ Nr 34 przy ulicy Twardej, w cyrkule 8 Jero- 
“tunislritn w miejsce lekarza Szancera, zaproszonym został 
'ekarz Wykarski. _____(G. Polic.)

IParsra wska Kassa Oszczędności wraz z kantorem po- 
locniczym przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygc 
mu upłynionym do dnia 12 (24) sierpnia roku bieżącego, 

wiącznie, wydała książeczek nowych 84, na które, tudzież na 
* awmeisze w 404 wnioskach, złożono rub. sr. 7,236 kop. 5. 

I''' żądanie los uczestników (prócz procentu rs. 98 kop. Ti 
.B^iJ^znego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypła- 
il' ita rsr. 6,890 kop. 77*/,, i umorzyła książeczek 40, przeto 
Jguczestników 2.3,720, posiada kapitał rs. 890,982 kop. 41‘/a. 
f„ _____________ (I>z. W.)_____

>.r Mamy przed sobą, sprawozdanie z oddziału 
I łanich Kuchen za r. 1872.
f ' /edewsZystkiein spostrzegamy, że ułożone ono 
i '* odmienny zupełnie sposób od innych instytucji 
1 »’b-oczynnyeh.

/w)kle w sprawozdaniach tego rodzaju spotykamy 
k szt*reg (i! 4, j rozmaitych wykazów statystycznych 
r diftrzaj^cych do dania obrazu czynności pewnej in- 
l Iw.ii wciągu roku. Obrazu jednak samej insty- 
I ""'I1 j organizacji, jej celów i środków po temu, na- 
I prożnoby tam kto szukał.

’" 'ż-sprawozdanie Tanich Kuchen za r. 1872 nie 
PJ upominając o liczbach i danych statystycznych, da- 

| Je ) Bs,»e nawet dokładny obraz całego urządzenia 
'1IC. ,l. ’ z tego powodu o wiele jest ciekawszem a 

!o więcej jeszcze pożytecznem.
mifid»S^lawozłlaniu mow,e będącem znajdujemy po- 
div\z tskład 0(hlziału, postanowienia wydane 
•hen 11 W sI,1'awac11 dotyczących administracji ku- 

w T.niA V szczegółowy wykaz potraw sporządzanych

■ n. „ v”c'lni*ich z objaśnieniem, ile jakiego mate- 
rjału na co wychodzi, oraz ile i jakie zużywają się 
przyprawy. J J J v

Znajdujemy też w sprawozdaniu instrukcję dla dam 
lyżiirów' ’ 3 naWe^ "’jkuz szczegółowy, ile kto odbył

Tym sposobem sprawozdanie jest nie tylko materja- 
łem statystycznym ale i ekonomicznym dla tych któ- 
rzyby z naszych kuchen tanich pragnęli brać wzór i 
korzystać z doświadczenia wyrobionego przez czas 
istnienia tychże.

Kuchen istnieje dwie.
W Iszej przy ulicy Freta sprzedano w ciągu roku 

obiadów całych 69,575, pół-objadów 32,095. Wyda
wano dziennie obiadów najwięcej w ciągu września, 
gdyż 8,973, najmniej w marcu 5,448. Średnio dzien
nic wydawano obiadów 193, pół-obiadów 89. Koszt 
jednego objadu wynosił kop. 11,801, pobierano zaś po 
kop. 11 za obiad i kop. 6 za pół-obiadu, tak, że prze 
cięciowo pobierano za obiad kop. 11,307, dokładano 
zatem na tysiąc obiadów kopiejek 49,4, czyli blizko 
grosz na jednym obiedzie.

W kuchni przy ulicy Chmielnej wydano w ciągu ro
ku obiadów całych 69,489, pół-obiadów 28,151; naj
więcej wydano w lipcu—8,300, najmniej w grudniu— 
5,160*/2. Średnio dziennie wydawano obiadów 193, 
pół-obiadów 78. Koszt obiadu wynosił kop. 12,113, 
dokładano zatem na tysiącu obiadów kop. 80,6, a na 
jednym obiedzie blizko kopiejkę.

W obu kuchniach razem wydawano dziennie śrćd- 
nio: całych obiadów 386, półobiadów 167. Dziennie 
korzystało z kuchni przy ulicy Freta osób średnio 282, 
w kuchni przy ulicy Chmielnej 271, razem 553.

Stan majątkowy oddziału Tanich kuchen do 1 sty
cznia 1873 roku, wynosił rs. 6225 kop. 89'/2.

Widać z tego, że tanie kuchnie przy ciągle wzrasta
jącej drożyznie, wyświadczają niemałą przysługę nie
zamożnej klasie ludności i że byt ich jak na teraz jest 
zabezpieczony.

—-^^^0m0śCi miejscowe.
— Pomimo kończącego się sierpnia, upały nie prze- 

stają trapić śmiertelników w ogólności a mieszkań
ców Warszawy w szczególności. Ogień z nieba prpży 
wciąż ziemię jak za biblijnych czasów’ Sodomy i Go
mory. Mieszkania przypominają piec, w którym go
rzeli Machabejczycy, a chodniki podobne są do rusz
tów, na których Neron piekł swoje ofiary.

Co robić w takim stanie aury? Oto pytanie, które 
nazwaćby można: pytaniem bieżącem.

Ubieranie się w beże, fulary i nankiny nie zapobie
ga złemu. Zapuszczanie rolet i żaluzji w części je 
tylko usuwa. O zasłanianiu się parasolami wspominać 
nawet nie warto, gdyż jest to forma bez treści...

Powtarzamy więc: co robić?
Chłodzić się wewnętrznie przez używanie napojów 

zimnych a zewnętrznie przez kąpiele rzeczne, oto je
dyna logiczna odpowiedź.

Przy wprowadzaniu jej przecie w praktykę uwzglę
dnić należy pewną, nader ważną okoliczność: epide- 
mję. Ta przeklęta epidemja psuje w obecnej chwili 
wszelkie systematyczne plany, jakie wżyciu swem każ
dy szanujący się człowiek radby zaprowadzić. Tru
dno! wstępnym i otwartym bojem walczyć z nią nie
podobna, trzeba się więc chwytać środków podstępnych 
uprawnionych przez dzisiejszą strategję...

środków takich uczy nas hygiena.
Iłygiena tedy powiada, że w chłodzeniu się we- 

wnętrznem baczyć należy na to, żeby napojów zimnych, 
a zwłaszcza napojów z lodem, albo zupełnie nie u- 
żywać, albo też wystrzegać się ich po zmęczeniu i go
rącym posiłku.

Co się zaś tyczy środków zewnętrznych, czyli ką
pieli, są one wtenczas tylko rzeczą dla zdrowia poży
teczną, kiedy zachowuje się przy nich jak najściślej 
ostrożności hygieniczne.

Ludzi posiadających jaki taki zasób doświadczenia 
lub nauki ostrożności, tych uczyć nic potrzeba. Ale 
młodzież, ta młodzież którą do rzymskiej kategorji 
impubertati* zaliczyóby należało, o hygienic i jej wy
maganiach prawie żadnego nie ma pojęcia. W czyn
nościach swoich słucha ona przedewszystkiem tego, co 
jej instiiiilit powiada. A przyznać trzeba, że instynkt 
często zawodzi...

Młodzież ta posłuszna głosowi instynktu, który 
w czasie upałów w zimnej wodzie nurzać się radzi, 
używa kąpieli rzecznych do zbytku. Prawie główny 

i kuntyngeos kąpiących się w omnibusach i na tak 

zwanych galarach, stanowią uczniowie i w ogóle 
chłopcy w wieku od lat 7 do 15stu.

Kąpią się oni i mokną w wodzie od rana do nocy. 
O zachowaniu przepisów hygienicznych ani mowy tam 
niema. Wskakują do wody zmęczeni i zgrzani; kąpią 
się po jedzeniu a w wodzie siedzą po kilka godzin 
dzwoniąc zębami z przeziębnięcia.

Więc też bardzo częste są wypadki tyfusu, febry 
i cholery spowodowane kąpielami. Rodzice strofują 
synów zbyt późno niestety i uczą ich tego, o czem ci 
dawno już wiedzieć byli powinni.

Należy temu zaradzić.
Przedewszystkiem młodzi amatorowie kąpieli po

winni być w domu objaśniani dokładnie o hygienicz- 
nem znaczeniu kąpieli przez rodziców, nauczycieli lub 
opiekunów.

Prócz tego trzeba ustanowić środek radykalny, za
pobiegający stanowczo -złemu. Środkiem takim, po
dług nas, powinno być:

albo postawienie przy kąpielach człowieka, którego 
obowiązkiem byłoby przestrzegać, aby młodzi kąpiący 
się nie wchodzili do wody w stanie zmęczenia lub 
zgrzania a także wkrótce po jedzeniu, również, żeby 
nie przebywali w wodzie zbyt długo;

albo też umieszczenie we wszystkich miejscach ką
pielowych kart wyraźnie drukowanych, na których 
przepisy hygieniczne dotyczące kąpieli dokładnie 
i szczegółowo byłyby wypisane.

— S. p. Eustachy hrabia Tyszkiewicz, znany ba
dacz historyczny i zbieracz pamiątek niestrudzony, za
łożyciel i prezes komisji archeologicznej i muzeum 
starożytności w Wilnie, następnie założyciel zbioru pa
miątek archeologicznych w Birżach, autor wielu dzieł 
archeologicznych, historycznych i obyczajowych, współ
pracownik Gaz. Warsz., przedonegdaj przeniósł się 
do wieczności w Wilnie, mając rok sześćdziesiąty ży
cia, W ostatnich kilku latach raz po raz trapiony był 
cierpieniami, od roku zaś coraz bardziej upadał na si
łach, a jeszcze i wtedy pracowitego pióra z drżącej już 
ręki nie wypuszczał. Ostatnie żniwo jego mozołów, 
wspaniałe wydanie „Grobów rodziny Tyszkiewiczów,11 
ledwo przed kilku tygodniami opuściło prasę drukar
ską i nie było jeszcze w obiegu. Skończył jas przysta
ło bojownikowi, na posterunku, z bronią w ręku. Cześć 
jego zacnej pamięci! (G. W.)

= Pod filarami teatralnemi błyszczą teraz ozdobne 
wystawy sklepowe, tembardziej więc rażą oko prze
chodnia brudne i odrapane okienice i okna od kassy 
Teatru Rozmaitości. Czyżby wszystkie akcesorja te
atralne musiały być koniecznie staremi i zużytemi? 
Przecież to kassa, więc stać ją na jakie takie uporząd
kowanie.

= Łazienki tutejsze cieple, zupełnie już nie mają 
wody, tak że kąpiący się, dostaję wodę prosto.... z ka
nału. W interesie zdrowia publicznego należałoby co 
rychlej temu stanowi rzeczy zapobiedz.

— Jeden z tutejszych lekarzy Dr. K. zwraca naszą 
uwagę, czyby z powodu obecnej epidemji nie należało 
zawiesić na czas jakiś kursów szkolnych, właśnie w tej 
chwili się rozpoczynających.

Na cholerę zapadają teraz najbardziej dzieci. Na
gromadzenie ich wjednej sali po szkołach musi pogor
szyć jeszcze dotychczasowe warunki sanitarne i zwię
kszyć liczbę ofiar. Samo już chodzenie dzieci do szkół 
bez bliższego dozoru może pociągać za sobą niedobre 
skutki, któż bowiem dziecko wstrzyma odjedzenia 
owoców za pieniądze dane na śniadanie podczas przer
wy półgodzinnej?

Uwzględniając to w wielu miejscach na prowincji 
odroczono już rozpoczęcie nauk szkolnych po zakła
dach naukowych. Sądzimy że i w Warszawie postąpić 
podobnie należy.

Stosowną decyzję Władz Okręgu Naukowego wyje
dnać powinien tutejszy komitet choleryczny.

= Podróż napowietrzna p. Bunelle zapowiedziana 
na pojutrze, ulegnie nowej zwłoce z powodu loterji 
fantowej odbyć się mającej właśnie w nadchodzącą 
niedzielę. Tym sposobem balon wzniesie się dopiero 
w przyszłą niedzielę dnia 7 września, o godzinie 5-ej 
po południu. Podróż będzie, mogła się odbywać dość 
długo, przynajmniej pełnia księżyca obiecuje oświecić 
drogę.

= Gubernator kielecki zażądał wtyeh dniach zWar-



szawy pomocy kilku młodych lekarzy dla leczenia cho
lerycznych. Skutkiem tego udało się do Kielc i Chęcin 
pięciu studentów tutejszego Uniwersytetu, którzy 
ukończyli w roku bieżącym wydział medyczny.
* = Dowiadujemy się, że przed kilku dniami miasto 
Zwoleń, na szosę z Radomia do Puław położone, ule
gło strasznemu pożarowi. Spaliło się podobno 200 
domów i inassa zabudowań gospodarskich.

Kościół ocalał. Ratunek był utrudniony z po wodu 
silnego wiatru, który już w czasie ognia powstał, dla 
tego też massę (nicassekurowanych) ruchomości zgo
rzało. Brak wody i narzędzi kazał się przy obronie 
trzymać systemu przerywania komunikacji, przez rą
banie parkanów i płotów, i jedynie energji przy tej ro
bocie winno jest miasto ocalenia reszty budynków. 
Nędza szczególniej między izraelską ludnością ogrom
na, bo cholera zjawiła się na kilka dni przed ogni cni 
i dziś liczniejsze niż kiedykolwiek ofiary bierze K. C.
= „Czytamy w Wieku11: W obec ciągle wydarzają

cych się wypadków epidemii, która pod względem 
przecięciowej liczby śmiertelności wcale się nie zmniej
sza, pomimo całej energii działalności, jaką władze 
miejscowe i komitet choleryczny rozwijają w celu uchro
nienia mieszkańców naszego miasta od tego groźnego 
nieprzyjaciela, nie od rzeczy może będzie przytoczyć 
nowy sposób zapobiegający szerzeniu się cholery, po
dany w ostatnich dopiero czasach przez znakomitego 
hygenistę, radcę lekarskiego doktora Kilchenraeistera 
w Dreźnie, odznaczający się zarówno racjonalnością 
jako skutecznością w działaniu. Z uwagi że wszelkie 
dotychczasowe środkiodwietrzające, czyli dezynfekcyjne 
nie odpowiadają w zupełności swojemu zadaniu, radzi 
uczony hygienista używać zwłaszcza też w pierwszych 
początkach rozwijającej epidemii, następującego środka 
Ponieważ nauka wyrobiła sobie stanowcze przekona
nie, że zarazek (miazma) choleryczny znajduje się w 
wypróżnieniach przez chorych oddawanych, przeto na
leży takowe w zupełności zniszczyć. W tym celu wy
próżnienia rzeczone posypują się trocinami drzewne- 
mi, następnie polewają naftą i palą. Sądzimy że środek 
powyższy w mieście naszem z łatwością by się da ł za
stosować, nawet bez zbyt wielkich wydatkowi kosztów. 
Wypadałoby tylko, ażeby każdy właściciel domu, 
oprócz dbtychczasowyah środków dezinfekcyjnych opa
trzony był w naczynie blaszane, lub nawet drewniane, 
smołą wewnątrz wylane a szczelnie zamykające się. 
W naczynia takie zlewałyby się wypróżnienia cholery
cznych, poczem natychmiast zasypywanoby je zwyczaj* 
nęmi środjytai-d.ezmfekfjjjwnłł i trocinami. Z drugiej 
strony dla każdego cyrkułu policyjnego winien być 
przeznaczony jeden lub parę piecyków żelaznych; do 
czego jak sądzimy na razie dałyby się zastosować pie
cyki używane przy wylewaniu chodników asfaltowych. 
Wózki ze straży ogniowej mogłyby w pewnym ozna
czonym czasie rzeczone piecyki przewozić na miejsce 
dotknięte cpidemją, a tara wypróżnienia wraz z troci
nami zostałyby w piecykach spalone po uprzedniem 
polaniu naftą. Dr. St. (7/o>ii...

= , Gazeta Warszawska11 we wczorajszym numerze 
donosi, p mającem nastąpić przeniesieniu jej Redakcji 
z ulicy Ś-to Jerskiej, tyloletniej siedziby, na ulicę Dłu
gą pod Nr. 557 (nowy 32), do domu zwanego „Pot
ka ńskie.“

== Dowiadujemy się, że firma bankierska pana Jó
zefa Lewity przeszła na własność pana Ludwika Le
wity który bratu swemu wypłacił za nią 18,000 rs.

= Przedwczoraj o godzinie 4-ej po południu, ks. 
Adam Jakubowski kanonik i administrator parafji 
Ś-go Krzyża, dopełnił poświęcenia kamienia węgiel
nego założonego pod gmach Banku handlowego war
szawskiego na rogu ulic hr. Berga i Włodzimierskiej. 
Przy ceremonji obecni byli członkowie rady zarządza
jącej Banku handlowego.

= W szpitalu dziecinnym przy ulicy Solnej okazał 
się wielki brak szarpi. Szpital za pośrednictwem na
szego pisma odwołuje się do współczucia publiczności, 
a szczególniej do serc matek, które zapewne skwapli
wie pośpieszą z zaopatrzeniem w szarpie chorych 
dzieci.

= Kierunek wykładu praktycznego w nauce ele
mentarnej otrzymał bezwarunkowejuż dziś pierwszeń
stwo nad kierunkiem nauki czysto teoretycznej. Przy 
początkowej nauce, staramy się przedewszystkiem aby 
dziecko stworzyło sobie same za pomocą odpowiednich 
wzorów pojęcie o przedmiocie o którym się uczy. 
Kolekcje zoologiczne i botaniczne służą do ułatwia
nia nauki zoelogji i botaniki; do nauki geometrji uży
wane są wzory z drzewa lub tektury; stosunek kuli 
ziemskiej do wszechświata uplastyczniają globusy i t. p. 
lecz brakło nam dotąd dobrych wzorów ułatwiających 
naukę jeografii.

Karty jeograficzne zadaniu temu zupełnie nie od
powiadają, lub też w bardzo małym tylko stosunku. 
Obecnie powyższemu brakowi zaradzono za granicą 
przez zastosowanie wzorów fotolitograficznych z umy
ślnie w tym celu przygotowanych uwydatniających 
stosunek pojedynczych części ziemi do całości.

Mapy wypukło rzeźbione, w ten sposób wykonane, 
ułatwiają dziecku naukę jeografji, pozostawiając w je
go umyśle jasne wyobrażenie o miejscowości będącej 
przedmiotem nauki.

Agentura handlu księgarskiego „Wzajemnych ko
rzyści11 w Warszawie zaopatrzyła handel tutejszy 
w mappy wyżej opisane.

= Dzisiejszej nocy, we własnem mieszkaniu, zabi
ty został wikarjusz kościoła na Pradze, ksiądz Mikołaj 
Klatka.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego11, 
od X. X. rs. 2, od F. rs. 1, i od H. M. rs. 5 na zdrową 
strawę dla biednych; od M. D. kop: 30 dla Rakowskiej.

— Ośmnaście biletów do kąpieli wiślanych na Pra
dze w szkole pływania przeznaczone po spieniężeniu 
na osady rolne.

— Wiadomość o stanie cholery w Warszawie: pozostawa- 
wało chorych do 25 sierp. 477, w ciągu uptynionych 2 dni od dnia 
25 do 27 sierpnia zachorowało osób 185, z których i dawniej
szych wyzdrowiało 63, umarło 47; zatem na 27 sierpnia pozo
stało chorych 552. — W wojskach garnizonu Warszawskiego 
pozostawało chorych do 25 sierpnia, 112; w ciągu upłynionych 
2 dni, zachorowało 24, z których i dawniejszych wyzdrowia
ło lo, umarło 7; zatem na 27 sierp, pozostało chorych 119.

W ogóle od pojawienia się cholery, t. j. od 30 maja r. b.: 
zachorowało 2378, w tej liczbie dzieci 405; wyzdrowiało 954, 
dzieci 65;—umarło 872, dzieci 200;- a w wojskach: zachoro
wało 532, wyzdrowiało 258, umarło 155. (G. P.)

— Ponieważ termin przedstawienia ogólnego rachunku 
wpływów z kwesty Wielkanocny, zbieranej w r. b.' po do
mach przez Delegowanych Obywateli już minął, a dotych
czas pomimo upływu kilku miesięcy od świąt Wielkano
cnych mała liczba delegowanych przedstawiła dowody z u- 
kończońej czynności, przeto członek Warszawskiej Rady 
Miejskiej Publicznej. Dobroczynności, zawiadujący powyższą 
kwestą, ma honor uprzejmie prosić WW. Delegowanych: 
ażeby raczyli pospieszyć z wniesieniem do Banku Polskiego 
zebranych kwot i najdalej w przeciągu dni 15 nadesłali li
sty kwestowe i kwity Bankowe na ręce Naczelnika kancela
rii Magistratu m. Warszawy. K. Wieman.

Nadto podaje się do wiadomości iż niżej wymianieni Dp- 
1 want przedstawili dowody z zebranej kwoty, a mia
nowicie.

Wilhetn Hoppe rs. 110 k. 28, .Samuel Boehlke rs. 23 k. 55, 
Józef Frąckiewicz rs. 7 k. 9, Robert Gloger rs. 23 k. 58, 

-Fryderyk Goebel rs. 29 k. 19, Jan Gautier rs 23 k. 75, Bu
dzyński rs. 56 k. 40, Roszkowski rs. 39 k. 1, Pietrusiewicz 
rs. 24 k. 54%, Święcki rs. 28 k. 91, Orgebrandt Hipolit rs. 
8 k. 60%, Biidy Lucjan rs. 19 k. 51. Marcin Jasiński rs. 12 
k. 2, Japatowicz rs 27 k. 18%, Nowosielski Teotil rs. 10 
k. 5n%, Rajgierski rs. 6 k. 74, Ignacy Zange rs. 5 k. 98, 
Izaak Kohn rs. 20 k. 95'/2, Józef Burdzyński rs. 10 k., 69% 
Zygmuntowicz Walenty rs. 35 k. 5, Czernicki rs. 5 k. 4. Cze
chowski Aleksander rs. 60 k. 24, Maringe rs. 5 k. 92, Le
śniewski rs « k fio%, Kłodnicki Włodzimierz rs. 20 k. 80. 
Bk'jzy.’J-.ki V;,. • .■ Gaw r< H k. . 4,s/.ulc Ignacy rs. 5 k. 48, 
Sokolnicki Franciszek .s. 49 k 15 »/„ Cohn Lejb Rabino
wi cz rs. 23 k. 7%, Drążkiewicz rs. 4 k. 48%, Patkowski 
Ignacy rs. 27 'k. 84, Trzeszczkowski rs. 3 k. 20. Modner 
Izrael rs. 4 k. 63%, Zdrojewski rs. 24 k. 37 %, Liniprecht 
Henryk rs. 15 k. 69. Meleskin rs. 34 k\ 1, Bogdański Ju- 
Ijan rs. 13 k. 35%, Bonislawski rs. 14 k. 29, Schielle Kon
stanty rs. 11 k. 53, Jeromin rs. 9 k. 75, Zaborowski Adam 
rs. ló k 84'/2, Lechman Jan rs. 5 k. 51%, Pfejfer Stani
sław rs. 9 k. 34, Toczyski Antoni rs. 14 k. 41‘/a, Bilski Ale
ksander rs. 35 k. 98, Siesicki Mieczysław rs. 32 k. 57%. To
karski rs. 75 k. 37%, Chodakowski rs. 10 k. 95%. Parys 
Antoni rs. 30 k. 30, Fikali! rs. 7 k. 41 %, Wiśniewski Se
weryn rs. 6 k. 85, Biele Adolf rs. 19 k. 83, Sałaciński rs. 8 
k. 82. Hejnryeh Władysław rs. 70, Koral Ignacy rs. 8 k. 
35%, Boenisch Antoni rs. 34 k. 90, Hintz rs. 29 k. 71 */s, 
Górski rs. 21 k. 20%, Kryt rs. 27 k. 38, Smoleński Feliks 
rs. 67 k. 79%, Przeradzki Juljan rs. 20 k 26, Kossowski 
Wiliam rs. 130 k. 70%, Szachna Rejch rs. 37 k. 31%, Piotr 
Hrabia Lubieński rs. 57 k. 21, Starczewski Ignacy rs. 8 k. 
34%.—Członek "Warszawskiej Rady Miejskiej publicznej Do
broczynności, Zawiadujący kwestą Wielkanocną Jeneralnego 
Sztabu Jenerał Lejtnant. — WW-ow-sfo’.

W cyrkule Wolskim, w domu pod N. 12, przy ulicy 
Wolskiej zapaliła się mała drewniana szopa, która przed 
przybyciem jeszcze straży ogniowej, przez mieszkańców uga
szoną została.

— W cyrkule Powązkowskim, w domu pod Nr 56 przy 
ulicy Ogrodowej, w browarze, zapaliła się beczka ze smołą, 
lecz ogień przez robotników został ugaszony bez żadnej 
szkody.

W cyrkule Jerozolimskim, w podwórzu domu Nr 16 
przy ulicy Wielkiej, zapaliła się beczka po spirytusie, w sku
tek" wrzucenia w takową jak wnosić należy, uiezagaszonej 
zapałki, lecz ogień przez mieszkańców zaraz ugaszony został, 
bez żadnych następstw. , - (G. Polic.)

Ciało Stanisława Morawskiego, terminatora krawieckie
go, który utonął w rzece Wiśle (o czem zamieszczonem by
ło w Gazecie Policyjnej dnia 13 sierpnia r. b„ w dniu one- 
gdajszym wynaleziono, w celu wyprowadzenia śledztwa sąd 
o. tein zawiadomiony został.

W dniu oncgdajsżym, w fabryce' wyrobów platerowa
nych Norblina, w domu pod Nr 3 na ulicy Chłodnej, Jan 
Rajzer terminator, lat 15 wieku liczący pochwycony maszy
ną, uległ stłuczeniu prawego boku i skaleczeniu ręki dó 
kości. Po udzieleniu pomocy lekarskiej, Kajzcr odesłany do 
szpitala Ś-go Ducha.

— W dniu wczorajszym, w cyrkule Zamkowym, w stajni 
domu pod Nr. 31 przy ulicy Senatorskiej, Józef Nowak, 13- 
letni chłopiec, wypadkowo wleciał w naczynie z wodą gorą
cą, w skutek czego oparzył sobie piersi, brzuch i na kura
cję do szpitala Ś-go Ducha, odesłanym został. (G. P.)

Wiadomości z Cesarstwa.
— Zostający w Warszawie St.-Petersburgski pułk 

grenadjerów, króla Fryderyka Wilhelma III w dzień 
uroczystości swojego patrona zaszczycony został na
stępującym telegramem Najjaśniejszego Pana.

„Winszuję grenadjerom święta pułkowego i powta

rzam moje Bóg zapłać za wzorowy porządek, w któ 
rym znalazłem pułk w Petersburgu i w Warszawie, i 

„ALEXANDER.11 
(Gołos). ' 

— W nocy z 24 na 25 b. m. o godzinie 11-tej i pól
Jego Cesarska Mość raczył płynąć na nowym jachck 
Cesarskim „Państwo11 z Petersburga do TransundD 
na przegląd floty. Noc była ciemna, morze spokojne. 
Port w Oranienbaum, brzegi ztątl do Kronsztadu i tai 
forteca do fortu Menszykowa były oświecone bengab 
skiemi ogniami, fajerwerkami i pochodniami po okre 
tach. 25-go odbył się przegląd całej floty bałtyckiej 
zebranej na radzie między wyspami zatoki Fińskiej 
Tu rada morska urządzona przez admirała Rzymskie 
go Korsakowa, wówczas gdy jeszcze dowodził okrg1 
tern do ćwiczeń artyleryjskich od lat pięciu zostali1 
stałym punktem zbornym floty bałtyckiej. Zakończę' 
na i otoczona wyspami, w bliskości Transundu i " 
borga będąca, jest ona wyborną miejscowością do za' 
puszczania kotwic. Flota uszykowaną była w ksztal' 
cie kwadrata ukośnego, którego bok pólnocno-zachoj 
dni składały drewniane śrubowe ołiręty: „Swei, liana 
Warjag, Djament i Gilak. Na połuduiowo-zach0' 
dnim boku stały: fregata pancerna Sewastopol, frega- 

! ty wieżycowe, admiral Spiridow. admirał Lazare"’ 
łódź armatnia „Nie ruszaj mnie11 i t. d. Północ^' 
cno-wschodiii i południowo-wschodni bok miał po(' 1 
wójny rząd jacht żaglowych. Razem było statków ;
Pogoda najzupełniej sprzyja wyprawie. W nocy i “t1' 
ranem panowała tu cisza, którą majtkowie nazywa,G 
„stylem martwym.1-

—♦ Truppa opery Włoskiej zaangażowaną została G 
sezon zimowy do Petersburga i do Moskwy i składa p'* 
z następujących artystów, sopran: panie A. Patti. ' 0 
pini. Albani, Urban. Duval, d" Angory, Giuliani, , 
Penco, Sebel; contralto: panie Scalchi, i Alicia BeriG1 
di; tenor: pp. Nicolini, Nodin, Marini, Gayard, 1G 
born, Suedez i Sabatier; baryton: pp. Catoni, Grazi^' 
Mendioroz, Rota; bas: pp. Folii, Jagaggiolo, Costa, U 
poni, Roger, Fiuocchi: bassobuffo: p. Ciampi. Dyrc 
rowie są: dla Petersburga :pp. Arditti i Bassi, dla 
skwy p. Bevignani.

— W Tawasthuus w Finlandji w ciągu 
dwóch tygodni wydarzyło się kilka rozbojów 
dzień na zaludnionych ulicach. Policja, nie
na do zapobieżenia nieporządkom, uformowała s 
bezpieczeństwa dobrowolną z 18-tu obywateli nllll^v 
złożoną i udało się ująć dwóch zbiegłych aresztami* 
sprawców grabieży.

— „Historja Bucharji11 H. \’ambery profesora Prz- 
uniwersytecie w Peszcie, znanego podróżnika wydań 
w roku zeszłyią w języku niemieckim, na rossyF 
przetłumaczoną została przez p. A. Pawłowskiego-—r

Iostał»>‘5 
sv jasn. 
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Za spokój duszy nieodżałowanej pamięci Alę 
ksandra Wolibner, właściciela dóbr Załęże Duże., M 
były się Nabożeństwa żałobne w dniu IG b. m. w Re® 
bertowie, a w dniu 27 b. m. w Rościszewie w 
Płockiej , w obec licznie zebranego duchowieńsc**1 
przyjaciół, sąsiadów i włościan. — Głęboka boleję 
żal jaki pozostawił ś. p. Aleksander, nie tylko rodzu.. 
i przyjaciół, ale i włościan, dla których był ojcem. 
opiekunem, najlepszem są świadectwem jego

1 Pokój Twojej duszy! —87b1 ę'
4- Jutro, jako w 18stą rocznicę śmierci ś. P- 

ciszka Kowalskiego, b. urzędnika Magistratu in. , 
szawy. odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kosc-1^ 
Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 0 %. 
dżinie lOtej z rana; na które pozostali synowie ’ 
ka, Krewnych i Znajomych zapraszają. "^/ S]zi- 

W dniu 30 b. m. t. j. w przyszłą sobotę 
nie 10 ej zrana. w kościele Ś-go Krzyża, przed o ‘' 
rzem Ś-go Rocha, odprawioną będzie za spokój.‘O 
ś. p. Marjauny Sikorskiej, doroczna żałobna " 
na którą pozostały mąż wraz z córka i zięciem, - 
Senior Bractwa Miłosieidzia Ś-go Ro: ha. do 
ś. p. Marja należała, Familję, Przyjaciół, oraz o - 
pici członków Bractwu uprzejmie zapraszają.

—8708 .
4- Ś. p. Franciszka z Dobrowc Iskich ErneL 

po ś: p- Walentym Erner, byłym Urzędniku pry)' Lini, 
tamcie warszawskim, opatrzona ŚŚ. SakrameUpoZ(). 
w dniu 22 b. m. przeniosła się do wieczności- tfflllie 
stałe córki wraz z zięciem, składają podzięk:o u
wszystkim Osobom, a mianowicie Szanownemu 1 ^-zy 
Prokuratorowi J. Rutkowskiemu i Znajomym, .)ra- 
raczyli oddać ostatnią posługę zmarłej, oraz 
szają na żałobne Nabożeństwo w dniu.jllt\Zl; .ąego 
o godzinie w pół do 1 Itej z rana, w kościele ," \|ńe- 
Józefa Oblubieńca N. M. P., przy ulicy |
Przedmieście odbyć się mające. -—87f(1ź . stłl 1

+ Śi p. Dominik Brochocki, rzeczywisty raut. , 
nu. b. członek Warszawskich Departamentu'* 4 
ccgo Senatu, emeryt, opatrzony ŚŚ. Sakra® 
wczoraj o godzinie 7 */4 z rana, w wieku lat ■_ zaj 
zakończył. Stroskane dzieci i wnuki, zai 
Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych
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go, na przeprowadzenie zwłok z domu pod Nr 2772 
Pi'zy ulicy Aleksandra, na cmentarz Powązkowski, ju- 
fro o godzinie 4tej po południu odbyć się mające. 
Nabożeństwa żałobne przy zwłokach w domu, dziś i 
utro o godzinie lOtej z rana odbvwac się beda.

‘—8784— "
T S. p. Izabella z Sobolewskich Włodkowska, żo- 

!lit Kassjera Głównego Dróg Żelaznych, przeżywszy 
lat 50 opatrzona ŚŚ. Sakramentami po długich, i cięż- 
ktch cierpieniach w dniu 28 sierpnia oddała Bogu 
ducha. Stroskany mąż wraz z synami, zaprasza Krew- 
nycb, Znajomych i Przyjaciół na Żałobne Nabożeństwo 
0 godzinie 8-mej rano w kościele S-tej Barbary i eks- 
Portację z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski 
w (lniu 30 b. m. t. j. w sobotę o godzinie 7-mej wie- 

—8806—
a W dniu wczorajszym, w kościele Wszystkich 
.jętych, na Grzybowie, zawarty został związek mał- 
Ze»ski pomiędzy panem Władysławem Stokowskim, 
a Panną Emilją Olszewską. ’ —8789 —

Kronika zagraniczna.
, X Berlińskie ministerstwo oświecenia ogłosiło wy- 
Sz wszystkich szkół wyższych w państwie pruskiem. 
Według tego, jest 220 gimnazjów, 30 progimnazjów, 

szkół realnych pierwszorzędnych, 16 drugorzęd
nych, 85 wyższych szkół obywatelskich.

Z wystawy Wiedeńskiej.
LIST X.

Jak tego spodziewałem się, dzień 18 sierpnia po- 
’“hożył poczet nagrodzonych medalami, wystawców 
naszych. W ymieniam ich, choć prawdopodobnie, nic 
“ędzie to już dla was nowiną. Medal „postępu,11 a ra- 
v?eJ dwa medale, za litografje i fotografje, otrzymał 
^aksymiljan Fajans; dwóch innych fotografów war
szawskich otrzymało medale zasługi: pp: Kostka iMu- 
4ert, oraz Kloch i Dutkiewicz. P. Mieczkowski (foto- 
^af), otrzymał dyplom uznania (jako właściciel ziem- 
;•!), za pszenicę i żyto. Medale zasługi otrzymali 
’•’kże: budowniczy Karasiński, za plany bibljoteki; 
ph Rakowiecki (z Kaźmirowki), za suchą desty- 
?.cję z drzewa; pp: Hile i Ditrich, za wyroby fabry- 
^’żyrardowskiej, otrzymali dyplom „honorowy,“ a pan 
“och medal „dobrego gustu,“ za cukry. Szereg ten nie 
■'^t jeszcze wyczerpany. Sądząc z tego co tu słyszę, 
Mniemam, że zaszczytnego uznania dostąpi i plani- 
n®tr p. Majewskiego z Warszawy, któremu jak spo- 
j/^egam, niechcący napisałem nekrolog, przez pomię- 
^nie go z innym polskim wystawcą.

A teraz, jedzmy z Ameryki do starego lądu.
Kik P°wroc’e’ Afryka zatrzyma naś nie na długo, bo 
z’Ko południowe i północne jej krańce, mają bezpo- 

stosunek ze światem cywilizacji europejskiej.
p Zaczynając od dołu, spotykamyKaplandją czyli kraj

; Hądka Dobrej Nadziei, którego wystawa rzeczywi- 
ę,‘e najlepsze dać może nadzieje o przyszłości jego 

°nomicznej. W żadnym może punkcie Wystawy Po- 
t-r^chnej nie znajdujemy na tak małej przestrzeni, 

Wielkiego bogactwa i rozmaitości płodów. Prawda, 
wszystko prawie są płody naturalne, jednak nie 

bot Co z tego oglądałoby światło dzienne, gdyby ta 
U(p^a ziemia nie znała innej kultury prócz tej, jakiej 
laliby jej krajowcy: llotentoci, Buszmeni i Ka- 

wiK,’
'hjf i wejściu, uderza cię blask złota i djamentpw; 
X fiu kwarcu, w proszku i w bryłkach ulanych 
i 8^”>u retorty. Djamenty. drobny mak błyszczący 
bo}.1]6^' H0-karatowe: sławny „Sancy1' i „Gwiazda 

Afryki.“ Zwiedzający dziwią się, że tak 
biifp ■ skarby, tak są wystawione, jak w oberży na 
ShąA.e butersznity pod szkłem, zkąd łatwo dosifc- 

'C^ mo6^a niedyskretna ręka jakiego amatora 
R'k. zbyt wiernie tłomaczącego na swą korzyść 

tę Proud'hona o własności. Obawy zbyteczne;
’e świetlane klejnoty, są to po prostu dobrze 

tó\v' lt(,"aue szkiełka, modele prawdziwych djamen- 
Wymywających we właściwych skarbcach, a tak 

•°zbt'11 oddające, że zaledwie biegle jubilerskie oko 
u*ogl° podrobienie. Blask ich pomnaża

ne dja ”’Ł’h wystawione węgle kamienne, te czar- 
'WośzT1^ których pozór zapewne jest smutny, ale 

ich • ? Wa'sza ”’ż świetnej ich parantelli, bo zapa
dły p,e "yczerpią się w Kaplandzic wówczas nawet, 
r°Cznjg *,lll(’hty. których dziś ten kraj wywozi co- 

,la 1'A miljona funtów sterlingów, przejdą 
tyll,nę mytu. £

ZW^rzAŁ ,i.r°ślin daje również korzystne 
jh^tw,’ i!lc ■ ” ‘‘oju°ści natury, jak i o stanie gospo- 
k^vni n ,l-1 Przy]1ldka- Wszystkie gatunki zbóż, 
.^rótnjkn Europejskich, obok właściwych strefie 
’U * frant ’ J^cziu*e^ i kukurydza, owies i ryż, jabł- 
Moję v « • ,n’£dały, winogrona (imitowane) i

Konfiturami, winą francuzkic i hiszpańskie 

Cap-Frontignac, Cap Pontac, Cap Sherry, Cap Made
ra, etc.), tworzą malowniczy koncert ze stosami ba
wełny i gumy, cukru i kawy, tytuniu i szafranu, cygar 
i tabaki; uwieńczony bukietami róż, dalji, lilji, ka- 
melji i jaśminów, a któremu wtóruje chór królestwa 
zwierząt, reprezentowanego przez olbrzymie rogi ba
wołów, kły słoniów i poszukiwane w tokarstwie kości 
girafy, białe pióra strusie, skóry i rzemienie, jedwab1 
i wełnę Mohair, do jedwabiu podobną.

'Fotografje przedstawiają dużo krajobrazów a mało 
okazów etnograficznych, choć może dosyć ciekawych, 
ile że coraz rzadszych przy widocznem niknieniu ta
mecznych krajowców. A jeżeli długie uszy, płaskie 
nosy i grube wargi Hotentotów nie zupełnie zgadzają 
się z heleńsko-kaukazkim typem estetycznym, to wy
pukłość tylnej części środka ciężkości dam kaplandz- 
kich, (która to część ciała służy im za kołyskę dla 
dziatek), pozwala im się zupełnie obchodzić bez kry
noliny i turniury; co, że jest pewną wygodą w budże
cie domowym, o tern nie jeden mąż naszej elegantki 
poświadczyć może.

Mijamy całe zachodnie wybrzeże Afryki, którego 
produkta rozrzucone są po części w oddziałach Anglji, 
Francji i Portugalji, i zatrzymujemy7 się w alta nce Ma
rokańskiej, wystawionej w stylu miejscowym kosztem 
konsula Austrjackiego w Marocco d-ra Schmidt. Ma 
to być willa Marokańska w miniaturze; z frontu ogró
dek, z tylu, podwórko zfontanną. Na drzwiach napis 
w stylu oryentalnym: „Błogosławieństwo Allaha to
bie, sługo Pana, sułtanie Fr nciszku-Józefie (!) które
go Bóg niech na długie lata zachowa.11 Napis ten i 
otaczające go malowidła, są dziełem artysty Marokań
skiego Mimona-ben-Shet rit, przybyłego z konsulem 
Austrjackim na Wystawę. Urządzenie i umeblowanie 
tego pawilonu nie jest wykwintne, ale daje pewne 
wyobrażenie o miejscowych zwyczajach i trybie życia. 
Są tam kobierce i rogoże, rzeźby z drzewa i nie- 
dzi, wazony z kwiatami i umywalnia z ciągle płynącą 
wodą.

Sąsiedni Alger należy do wystawy Francuzkiej. Są
dząc z tego co tu się widzi, a przynajmniej na wysta
wie rolniczej, nie chce się wierzyć, żeby Francuzi tak 
źle administrowali swoje kolonje, jak o tern piszą.

Pawilon Tunetauski każę się domyślać, że w kraju, 
gdzie niegdyś wznosiła się świetna Kartagina, trady
cja dawnej kultury i przemysłu, nie wygasła ze szczę
tem. Z drugiej strony świadczy on o zabiegłości i 
dobrym guście konsula Austrjackiego w Tunis, barona 
Morpurgo Nilma. Wyroby złotnicze, (pierścienie do 
rąk i nóg, naszyjniki), miecze oprawne w złoto i kość 
słoniową, burnusy, kobierce, hafty złote i srebrne, 
materje massif jedwabne, napełniają 4 wielkie szafy 
ścienne, na których pobożność muzułmańska postawi
ła napis: „Ua la gha leb ilah Allah.11 (Sam Bóg zwy
cięzcą). Wyroby cechują gust orjentalny, w ozdobach 
jednak widać pewien wpływ wzorów starożytnych. Czy 
jednak nie sprawia pewnego anachronizmu w kraju 
Proroka, Bachus na fasie glinianej z boginią nocy, 
dzierżącą w jednej ręce gałązkę makowicy? O tern, nie 
bywszy w Tunis, sądzić nie możemy. Wierniejszym 
może wizerunkiem rzeczywistości jest furek na ma
lowniczym kobiercu, puszczający niebieski dymek 
z długiego, kręconego cybucha.

Gałązki świeżych daktylów, dla powstrzymania wi
dać amatorów bakalji, opatrzone są kartką z napisem 
zabraniającym dotykać. Natomiast smakosze mor
skich delikatesów, mogą (za pieniądze!) przetrąciwszy 
mixed pickles, skosztować marynaty z polipa (głowo- 
noga), tej żyjącej bańki chirurgicznej, która śmiertel
ne robi operacje. Pod szkłem wystawiono okazy ca
łości tej legendowej niemal poczwary wsławionej wal
ką z Gilliatem, Wiktora Hugo. 1 nie jeden wyrze- 
knie się przyjemnej kąpieli na czystem, spokojnera 
morzu Południa, gdzie ostry nóż i przytomność umy
słu, mogą być przydatne. Bo jak już kilkadziesiąt 
lat przed autorem „Pracowników morza,11 posiedział 
autor „Sonetów Krymskich ‘:

O morze ! pośród twoich szczęśliwych żyjątek, 
Jest polip, co śpi ua dnie, gdy niebo się chmurzy, 
A*na ciszę, długiemi wywija ramiony.

Wiadomości polityczno,
Paryż '-JG jjo.

Dzienniki nie przestają przeżuwać skąpej strawy, 
jaką im daje w ciszy odbywający się proces „fuzji11. 
Nowych myśli napotkać trudno; brak nawet domy
słów i pomysłów w wynajdywaniu nowych faktów..,Pep. 
franęais1-, po artykule z dnia 23 b. m., w którym 
znać było reakcję przeciwko upojeniu republikańskie
mu, zamieściła wczoraj znowu w podobnym duchu 
artykuł pióra Edgara Quineta. Sławny publicysta 
i filozof „nie wierzy w ustalenie się monarchji, lęka 
się wszakże zabiegów do tego zmierzających. Zaklina 
więc wyborców, aby się wszelkiemi sposobami planom 
rojalistycznym oparli i nie pozwolili Francji wpaść 
znowu w moc „białego terroryzmu11. Systemat ten 
ądósobniłby, odciął Francję od Europy, pozbawił ją 

przymierzy, popchnął do wojny z Włochami, Prusami 
i Hiszpanją. Na wewnątrz zaś wprowadziłby syste
mat ten zupełny rozstrój w społeczeństwo francuzkie. 
Należy więc zachowywać cierpliwość ale czuwać.11 Są 
to wszystko pojęcia elementarne, wnioski narzucające 
się gwałtem każdemu umysłowi, nieupojonemu cheł- 
pliwem przeświadczeniem o potędze repubłikanizmu 
francuzkiego. Myśli wszystko prawdziwe, szkoda 
tylko, że ich zaraz po 24 maja wypowiadać nie za
częto, szkoda że wtedy już nie postawiono sobie py
tania: Czy republikanie, strąceni do roli opozycji, bę
dą mieli tyle sił do obronienia rzeczypospolitej ile jąj 
mieli za Thiersa, który od 13 listopada był przecież 
ich sprzymierzeńcem? Odpowiedź na to pytanie by
ła by im wywiała z głowy złudzenie, że zamach 24-go 
jest tylko zabawką bezowocną, a rzeczpospolita samą 
siłą rzeczy utrzymać się musi; odpowiedź ta podykto
wałaby właściwy programat polityczny, którego repu
blikanie nigdy nie mieli i dotychczas jeszcze nie mają. 
Jeżeli zgoda rojalistyczna z osobistej stanie się i zasa
dniczą, wtedy republikanom grozi rozpadnięcie się na 
trzy odłamy: opozycji tajemnej, opozycji jawnej i zwo
lenników monarchji, popychających ją naprzód. Tylko 
potęga opinji publicznej, zwyczajnych obywateli, nie 
zszeregowanych w żadne stronnictwa zdoła na następ
stwa zgody rojalistycznej niepozwolić, i rzeczpospolitą 
ocalić. Stronnictwo republikańskie, rozszarpane tak 
jak jest, nigdy tego nie dokaże o własnych siłach.

„Pays11 dzisiejszy grozi legitymistom przymierzem 
z republikanami, gdyby zamiarów swoich nie porzu- . 
ciii, a republikanie zgodzili się na plebiscyt. Plebi
scyt zawsze, plebiscyt zrana, w południe i w wieczór. 
Bonapartyści na nim oparli panowanie swbje i od nie
go wyczekują trzeciej, edycji rządów napoleońskich. 
Ten sam p. Cassagnac, który dziś mówi o przyszłem 
sprzymierzeniu się z republikanami, przed kilkoma 
miesiącami nazywał ich „la canaille11, wygłaszał po
trzebę wytępienia ich zasad, nazywał ich „palącą 
raną11 czy też „wrzodem11 Francji. W calem dzienni
karstwie francuzkiem, pierwsze miejsce pod względem 
niemoralności zajmuje stale prassa bonapartystowska.

„France11 donosi, że Abarzuza przysłany został 
z Hiszpanji ze szczególnem zleceniem do rządu fran
cuzkiego.

Książe Napoleon Buonaparte z Korsyki odpłynął 
do Livorno.

Administracja nie przestaje ścigać prassy prowin
cjonalnej. Znowu kilka dzienników republikańskich, 
zawieszono lub pozbawiono prawa rozsprzedaży uli
cznej „Sufrage universe!11 w Bordeaux zabrano, za- 
ledwo się pokazał.

Madryt 241-go.
Karliści zgromadzili bardzo znaczne siły koło Estel- 

la w Nawarze. Przeciwko nim stoi w polu dywizja 
Santa-Pau. Karliści chcą koniecznie zdobyć fort, na 
który uderzali przez dwa miesiące. Wczoraj, jak to 
przewidywano, przyszło już do starcia pomiędzy Santa 
Pau a Don Carlosem, który osobiście „armją11 swoją 
dowodził, karliści wystąpili w 8,000, niewiadomo, czy 
znajdował się w tej liczbie oddział kabecylli Lizzarra- 
ga, o którym doniesiono, że zdąża pod Estella. Walka 
wypadła w miejscowości położonej pomiędzy Arroniz i 
Dicastillo. Santa-Pau pobił karlistów, zajął ich pozy
cje, zabrał im konie i materjał wojenny. Straty w wal
czących nie są wiadome; z telegramów tu nadeszłych 
można wnosić, że były znaczne. Po bitwie karlistom 
nadciągnęły posiłki tak, iż siły ich w okolicach Estella 
doszły do 12,000. Santa-Pau dla bezpieczeństwa cofnął 
się z Dicastillo do Sesina i oczekuje wojsk posiłko
wych, które prowadzi mu między innymi sam główno
dowodzący armją północną, jenerał Sanchez Bregua. 
Wczoraj już znajdował się on w pochodzie z Bilbao na 
Estella, dokąd zdąża forsownemi marszami. W obec 
cofnięcia się feldmarszałka (stopień ten jest znacznie 
niższym w armji hiszpańskiej niż w innych /< K.) 
Santa-Pau, prawdopodobnie Estella nie zdołasię obro
nić i wpadnie w ręce karlistów. Wypadek ten, nie bę • 
dzie miał wszakże wielkiego znaczenia. W forcie, któ
ry właściwie stanowią koszary ufortyfikowane, załoga 
wynosi zaledwie 150 ludzi i pozycja sama nie przed
stawia korzyści, któreby karliści ze szkodą dla wojsk 
rządowych spożytkować mogli.

Oddział karlistowski Calvo Secco rozbity został
i w Arragonji.

W Barcelonie po ostatnim buncie artylerzystów zu
pełny spokój. Nowa rada miejska (Ayuntamicnto) 
złożona przeważnie z ludzi umiarkowanych ukonsty
tuowała się dnia onegdajszego, a wczoraj przedstawia
ła się tymczasowemu jenerał-kapitanowi,- dla zape
wnienia go iż w każdym razie rząd i władze z ra
mienia jego funkcjonujące na poparcie ze strony władz 
municypalnych Barcelony liczyć mogą. Ufność publicz
na wzrasta i od czasu dobrowolnego uchwalenia po
datków na potrzeby wojny przez prowincję (Barcelona) 
uczucia patrjotyczne przytłumiają głosy niezadowole
nia, wychodzące od Intransigentów, którzy w ogóle 
tracą coraz więcej w opinji nawet klass niższych.
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Dziś kortezy dokonały wyboru prezydenta. Urząd 
ten wielkiego znaczenia w obec blizkiego już odrocze
nia posiedzeń dostał się Castelarowi. Sto trzydzieści 
pięć głosów padło na niego, 73 dostały się Olavemu. 
Castelar w mowie wstępnej do zgromadzenia oświad
czył, że przyjmuje niezasłużoną godność, zobowiązują 
go bowiem do tego niebezpieczeństwa wszystkie tru
dności położenia, w jakiem kraj zostaje. Jako prezes 
kortezów pozostawi Castelar deputowanym zupełną 
swobodę słowa, ale nie ścierpł napaści osobistych. 
Programat jego polityczny jest taki sam jak i Salme- 
rona. Zadaniem obecnego rządu jest dalsze prowadze
nie i urzeczywistnienie w instytucjach państwa—rewo
lucji z września 1868 r. Zgromadzenie kortezów jest 
przedstawicielem nie jednej tylko fakcji ale całej de
mokracji. Od ,11 lutego (dzień abdykacji króla Ama- 

■ deusza) wolność nieodłączną jest od rzeczypospolitej. 
Ze śmiercią tej ostatniej zginie i pierwsza. Castelar 
wyznaje wprawdzie zasady federalistyczne i przekona
nym jest, że przez federację zapobiegnie się dyktatu
rze, ale przedewszystkiem pragnie utrzymania jedności 
narodowej i nietykalności ojczyzny. Do tego potrzebna 
jest silna władza rządowa, któraby przywróciła po
rządek. Rzeczpospolita znajduje się w niebezpieczeń
stwie i upadnie jeśli porządek na nowo się nie utrwali. 
Szczególniej skierować należy wszystkie usiłowania na 
przywrócenie karności w wojsku.

Takie są główne punkta mowy Castelara, którą 
kortezy oklaskami już pokryły, a kraj cały, o ile się 
pod tym wyrazem ludzie rozsądni, panujący nad sobą, 
i uczciwi rozumieją, przyjmie z gorącem uznaniem dla 
patrjotyzmu i rozumu człowieka, ważną jeszcze rolę 
włosach narodu odegrać mającego. Niewątpliwie i 
Europa, a zwłaszcza gabinety, sympatycznie powitają 
objaw, w którym streszcza się porządna, organiczna 
myśl państwowa dająca rękojmię lepszej przyszłości. 
Jezuici tylko legitymiści i ludzie „porządku moralne- 
go“ we Francji woleliby może coś takiego,' co by im 
pokazało „nieporządek moralny" w Hiszpanji. Stron
nictwo to nienawidzi rzeczypospolitej nie tylko u sie
bie ale i u sąsiadów i wołałoby widzieć demagogję 
tryumfującą, .wiedząc o tern, że tryumf ten, chwilowy 
tylko, pociągnąłby za sobą reakcję, a przedtem od
działałby korzystnie na umysły we Francji przeraża
jąc je i rzucając w objęcia wstecznictwa, tak samo jak 
to uczyniła komuna paryzka w r. 1871.

Znaczącym jest zapowiedziany urzędownie prawie 
fakt przyjazdu marszałka Serrano do stolicy. Można 
się domyślać, że marszałek, gdyby miał zająć jakie 
stanowisko publiczne to przedewszystkiem zgłosiłby 
się po dowództwo naczelne przeciwko karlistom. Po
czta zagraniczna skierowaną dziś została na Santander 
w Starej Kastylji.  

©STATN1E WfiAlJOJIOŚUf.
Wiedeń 27-go. Donoszą tu z Rzymu do „Neue fr. 

Bresse". że podróż króla Wiktora Emanuela do Wie- 
■dnia i Berlina jest Już nieodwołalnie postanowioną. 
Wraz z królem pojadą ministrowie: Mingheti i Vis
conti.

Gastein 27-go. Cesarz Wilhelm odjechał ztąd dziś 
o 9-tej zrana. Przed odjazdem pożegnał się ze zna
komitościami bawiącemi u wód i długi czas rozma
wiał z lir. Beustem. Cesarz przyrzekł przyjechać zno- 
•wu w roku przyszłym.

Madryt 27-go. Nadeszła tu depesza, donosząca 
o zdobyciu przez karlistów fortu Estella Sanchez 
Bregua przyśpiesza pochód swój, aby w połączeniu 
z Santa Pau fort odebrać.
. Berlin 27-go. Dnia 2 września, odbędzie się akt 
odsłonięcia pomnika zwycięztwa. Pomnik ten przezna
czony pierwiastkowe na upamiętnienie wojny duńskiej 
i austrjackiej obecnie ma także przypominać i zwy
cięztwa nad Francją „Prov. Corr." półurzędownie wy
powiada nadzieję, że z tego ostatniego tytułu uroczy
stość powinnaby znaleźć serdeczny odgłos we wszyst
kich sercach niemieckich. Prussacy podwójnie cieszyć 
się będą. Cesarz znajdować się ma na uroczystości, 
następnie objedzie prowincję dla assystowania prze
glądom wojskowym. Zawita też na dwór wejmarski. 
O podróży do Wiednia w październiku nic jeszcze nie 
słychać.

Wiedeń 27-go. Bismarck zjechać się ma z Andras- 
sym we wrześniu. Cesarz wyjeżdża pojutrze do obozu 
w Bruck. Wybory „mężów wyborczych'1 w okręgach 
w których to jest nakazanem przez ustawę odbyć się 
ma ją 16 września. Dekretu rozwiązującego radę pań
stwa dzisiejsza najdalej za tydzień spodziewaćby się 
mężna, jeśli wiadomość o terminie powyższym jest 
prawdziwą W Kroacji zgoda idzie opornie. Narodo
wcy postanowili tylko z umiarkowanymi nnjonistami 
traktować, uważając porozumienie sięzjawnymi stron
nikami Węgier za niemożliwe. Dzienniki Czeskie pole
mizują ze sobą o federalizm i programat działali w o- 
bec nowego parlamentu. W obozie narodowym cze- 
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skim wytwarzają się zwolna nowe formacje stronnicze. 
Zdaje się, że część Czechów będzie chciała przyjąć 
udział w pracach prawodawczych Przedlitawji.

Paryż 27-go. Z Frohsdorf donoszą o ważnych ustęp
stwach, jakie poczynił Chałnbord w przedmiocie sztan
daru i chorągwi narodowej przyszłego królestwa.

Depesze telegraficzne.
Warszawa d. 29 sierpnia, godz. 9 m. 30 z rana.

Poznań 28go. — Arcy-biskup Ledóchowski 
nie stawił się w sądzie okręgowym. Skazany 
zaocznie na 200 talarów kary.

Fulda 28go. — Biskup Kiitt (?) za pogwał
cenie praw wyznaniowych skazany na 400 ta
larów kary pieniężnej.

Rzym 28go. — Podróż Króla do Wiednia 
i Berlina ma być już postanowioną.

Triest 28go.— Królowa grecka przybyła tu 
o czwartej po południu. Cytadella salutowała 
wystrzałami. Deputacja honorowa z władza
mi na czele przyjęła królowę, która bezwłocz- 
nie udała się w dalszą podróż do Wiednia.

Metz 28go. — Z 33 członków lotaryńskiego 
sejmiku okręgowego, stawiło się 31, z których 
10 tylko złożyło przysięgę. Sejmik z tego po 
wodu nie był zdolny do uchwał.

Lipsk 27go (północ). — Przez kilka wieczo
rów powtarzające się pogwałcenia spokojności 
spowodowało wczoraj porozlepianie plakatów 
wzywających do porządku. W obec tłumnych 
zgromadzeń wojsko groźnie wystąpiło; pomimo 
to wieczorem tłumy znów się zebrały. Na pla
cu królewskim rzucano kamieniami na wojsko, 
które natarło na tłum i rozproszyło go zra
niwszy kilka osób kolbami i bagnetami. Do 
strzałów nie przyszło. Spokojność została przy
wrócona. Liczne aresztowania miały miejsce.

Sawy dowód wierności psa
W pewnym domu w Langenau małe dziecko chowa

ło się wraz z-małym pieskiem.
Dziecko w trzecim roku życia umarło, zostało po

chowane a równocześnie i pies gdzieś się podział.
Po długiem szukaniu, znaleziono go nareszcie na 

cmentarzu, wył nad otwartym grobem i leżał na zwło
kach dziecięcia, które w nocy wygrzebał.  
ihjiiiiiiiwii .iiiiiiirn

— Bronisław Przyrembel, Magister Prawa i Adrai- 
stracji, Patron przy Trybunale Cywilnym w Warsza 
wie, otworzył Kancelarję w domu przy ulicy Bielań
skiej (róg Daniłowiczowskiej), Nr8, na pierwszem pię
trze. Wejście przez sień od ulicy Daniłowiczowskiej.

(1_3) -8781-
— Włodzimierz Powichrowski. Magister Prawa, za

mianowany Patronem przy Trybunale Cywilnym w War
szawie, otworzył Kancellarję przy ulicy Przejazd, Nr 13 
(2476/7 hyp.) Interesanci raczą się zgłaszać w zwy; 
kłych godzinach przyjęcia, t. j. do godz. 1’Oej rano i 
od 3ej do 6tej po południu. (1—6) "”87,v ~

— Doktor Henryk Bernhardt, powrócił, do w ar-
szawy. (1—1) —8757

— Doktor Rogowicz wyjechał za granicę.
(1 — 1) —8805 —

— Stanisław Tokarzewski, artysta muzyczny, po
wrócił do Warszawy i zamieszkał pod Nrem 24, przy 
ulicy Zórawiej. (1 — 1) —8799—

— P. Ignacy Lewiński, właściciel fabryki kopter,
powrócił z Wiednia. . 0 1) -8785 —

— Ferdynand ('ar, utrzymujący magazyn ubiorów 
damskich przy ulicy Miodowej Nr. 15 (nowy) wyjechał 
do Paryża po świeże fasony jako i po materjały różne 
na porę jesienną. —8615— (3 — 3)

Zah lad i IFechtunlMi
S. Zcwalda, ulica Chmlelnn, Mr f>.

2 — 6 — 8646 — 

Fabryka Parasoli i Tokarstwa 
ALEKSANDRA WOJNY 

w dziedzińcu domu Rezlera Nr 451, przygotowała wielki 

dobór Parasoli deszczowych 
jedwabnych, wełnianych, płóciennych podróż
nych i t. d. począwszy od cen jak najniższych.

Za dokładność wykonania ręczy. — PP. Hond ującym od
stępuje rabat. - —<969—4—5

W drukarni „Kurjera Warszawskiego.*' - Plac Teatralny Nr 57?c (nowy 5). - JLo wiew Uewsypor.
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WYPRZEDAŻ
trwać tylko będzie dwa tygodnie 

wszelkich pozostałych rzeczy jako to: Wazonów, 
Pater, Wazoników z florenckiego marmuru, po ce
nach niepraktykowanie nizkich, w Sklepie Mar
murów, przy ulicy Królewskiej, w domu daw
niej Bayera Nr 412a egzystującym. 3—3 8674—

roz

t' j 
IDy

--------------------------rt. skl&J®1”— Okowitę jdacouo - dii a 28 sierpnia hutO-wł Bir
czą za garniec od kop. 207 — 208 Pojedynczą ■» 
ską z» garniec od kop. 210-212.

?yn

Początek o godz. 7.—Cena wejścia kop. 15- ,
W Sobotę dnia 30 i w Niedzielę dnia 31 b. ni- . 

ny Indjanir Rig*s Adulas, na żądanie będzie im- 
zaszczyt dać jeszcze dwa konce.-ta na czternasta o* 
bnack z towarzyszeniem orkiestry wojskowej ora". 
Orkiestra Węgierska wykonywać będzie najnowsze 
twory muzyczne.—Na zakończenie ogród oświetl^®?  
będzie ogniami bengalskiemi. — Początek o godz. , 
Cena wejścia kop. 25. W razie niepogody, koncert ’ 
wa się w sali,-W. REINER. 1-2 - 8797 

 

W Instytucie gimnastyczno-Ieczni* 
ezjrm STANISŁAWA MAJE W' 
skisgo na Sewrynowie udzielaną zostaj* 

pomoc gimnastyczno-lekarska chorym przychodniom lub 
zamieszkującym stale w Instytucie, którzy dotknięci są bądA 
chorobami chronicznemi, bądź też zboczeniami w budówif 
ich organizmu, jako to: błędnicą, cierpieniami nerwoweiui, 
nieprawidłowem odbywaniem się perjodów, utrudzonem tra
wieniem, hypochondrją, porażeniami, pląsawicą (taniec Ś-go 
Wita),_ rozmaitemi skrzywieniami kręgosłupa,” skurczeńieni, 
stężeniem stawów i t. p. chorobami i ułomnościami, w któ
rych medycyna posługuję się gimnastyką, jako jedny®* 
z dzielniejszych środków leczniczych 6 o 7478 —

___ afty*
A T T?" A 7 A P Dziś i codziennie przedstawienia ftOj 
Ik .'J lAzAtJ źAibi stów dramatycznych pod dyrekcją 
Łnkatschy. - Dziś: Re gen nad Sonnenschein i Ł"e 
te Cavallerie. Początek o 7 i pół. nossjT

— Dziś na 'prowincję dołącza się: Spis Ajentów *• 
skiego^rowarzystwaUbezpieczeń^odognia^^

— Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 28 siej - 
płacono za korzec paw-nicy wagi 242 do 2ó0 tu®1, j 
ordyn- od ta. — k. — do rar — gop. ; pstra i r3i. 
kop. 25 dc rs. 8 kop. 77”a wyborowa rsr 9 kop ‘j 
kop. 15, żyta wagi 232 do 240 od r*. 5 kop. 70 “ r». L . 
kop. 30; jęczmienia 2 i 4go rzędowego rs 4 k “ politf I , 
kop 50 ; owsa rsr. 2 kop. 80 do rsr. 3 k< p 15; 8fł?r r»; , 
rs. — kop. - do ra. — kop. karwrfe rs 1 kop- ? toP, 25 
1 kop.' 50, s'.ana od fcop 30 do k. 35; słoma oo , ] 
do kop. 271/, za pud.

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem 15.74. Dziś rano 1 "

w południe 20.16. Barometr: na Deazcz^^,—-

— Wysokość wody na rz. Wiśle stóp 0, cali ■
Wydswei Gwst*w

dolina szwajcarska.
Dziś i codziennie grać będzie

Orki stra L. G. Pułku Litewskiego 
pod dyrekcją »

KAPELMISTRZA RAJKINA 
złożona z osób 40.

Cena wejścia kop. 1

Niedzielę to jest dnia 19 Sierpnia (1 Września) 1873
PIERWSZY KONCERT 
ORKIESTRY WARSZAWSKIEJ 

Lewandowskiego i Kuhne 
w połączeniu 

z orkiestrą L. G. litewskiego Pułku 
oraz 

ILLUMINaCJĄ i FAJERWERKAMI 
Bliższe szczegóły atisze doniosą,

TKATK ŁKT.WI.
Dziś: Robotnicy, — Chcę sobie pobnlać. — 

Poskromienie Złośnicy. _
P.T.TU) R A Tin hitro: Piękna Helena, ^.ki^b 
TlllUU/A ABU. występ Pana Józefa Proh»,1ŁS 
Artysty Opery Polskiej, w roli Agamemnona. 

ALHAMBRA. tycznych poddyrekcją V
Dziś: Małżeństwo Kreczyńskiego Jutro;v, igr 

brody. Pojutrze- Nowy rok. Drugi i trzeci akt 
cia Paryzkiego.— Począ-tek o j. 7 i pół. •

EUW&TY
święto otrzymane x Poryta f poleca: Magazyn M- 
Wierzbowskiej, przy ulicy Wierzbowej Nr 638a.

4 —6 — 8132 — 
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Piątek. Warszawa, d. 17 (29) Sierpnia 1873 r.

Kronika zagraniczna.
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W w Warszawie w St. Petersburgu
na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 77. Na Newskim Prospekcie Nr 14.

Ma honor zawiadomić Szanowną, Publiczność, że w dniu 1 (13) Września r. b., odbędzie się 
losowanie Ruskiej 5°/0 Pożyczki Premjowej H-giej Emissji.

Główniejsze wygrane są: Rs. ‘200,000, 75,000, 40,000, 25,000 i wiele pomniejszych.
Kantor sprzedaje Obligacje Pożyczki premjowej tak 2-giej jak 1-szej Emissji na spłatę 

511 ratwcll pod najdogodniejszemi warunkami, a każda wygrana paść mogąca na zakupioną 
Obligację, oJ chwili wniesienia zadatku ustanowionego na rs. 10, do nabywcy należy.

Zamówienia z prowincji zaraz po otrzymaniu listu, Kantor odwrotną pocztą załatwia.
" odbytem dnia 2 (14) Lipca r. b. losowaniu Pożyczki Premiowej 1-szej Emissji, Obligacja 

Serji 9148 Nr 21, kupiona w tymże Kantorze (dwa dni przed losowaniem) nu wypłatę z za- 
Uczeniem rs- 20, wygrała rs. 25,Otł'J, która to summa za kwitem Nr 133/2019 przed Rejen- 
tern W. Rościszcwskim zeznanym. właścicielowi już wypłaconą została. 1 -6 — 8628 —

Do Składu Stanisława Baumann, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeiy transport: f
Cementu Portland Angielskiego Bobbinset Comp, z Lendyns 
Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycU 

dachów. —3068- (39-0)

| KANTOR BANKIERSKI 
I MAURYC1S ! SILKEN

KUMYS
prawdziwy tatarski,

wyrabiany z mleka klaczy w Antoninowie za Pragą, 
pod nadzorem

Dra Med. Stummera.
Znany ze skuteczności w wyniszczających chorobach płuc, 

ogólnem wycieńczaniu sił, w chronicznych cierpieniach krta
ni i organów trawienia.

Składy główne: w aptece F. Fijałkowskiego, ul. Nowo-Se- 
natorska i w aptece M. Sołtykiewicza ul. Graniczna w War
szawie. Zamówienia robić można prawie we wszystkich 
aptekach warszawskich w Instytucie wód mineralnych przy 
ogrodzie Krasińskim, i u Różyckiego na Pradze—na pro
wincji zaś w aptekach pierwej ogłaszanych.

Cena z butelką Nr 1-szy lub 2-gi 65 kop., w półbutelkach 
kop. 35; abonament tygodniowy to jest za 7 butelek z góry 
opłaca się po 50 kop. za butelkę. Rabat dla sprzedających 
jak pierwej. —8283—3—6 "

| — Szkoła prywatna męzka pod przewodnictwem p. i
K.H. Broniewskiego w Warszawie, przyjmuje uczni dla 

X Prusach zwracają teraz szczególną uwagę na przysposobienia ich do klass gimnazjalnych i szkół nie
mieckich, zapewniając przy pomocy naukowej, konwer
sację języków, wygody życia, opiekę i dozór najściślej
szy, w przystępnych warunkach.—Wiadomość w domu 
pod Nrem 523 i 18 przy ulicy Podwal,— róg Piekar
skiej, na Iszem piętrze od frontu, mieszkania Nr 7.

(3 - 3) —8579—
— W Szkole dwu-klasowej męzkiej prywatnej, od 

Rządu upoważnionej, przy rogu ulic Twardej i Ma- 
rjańskiej, Nr 5, w domu WgoLoewenberga, przyjmu
ją się jeszcze uczniowie do pierwszej i drugiej' klassy, 
jak niemniej i do oddziału wstępnego.

Jan Nepomucen Durecki, Przełożony.
(6—8) -8301-

—WSzkole prywatnej męzkiej dwu-klassowej, utrzy
mywanej przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 60, (róg Zie
lonego Placu), odbywa się codziennie zapis uczniów 
do klassy pierwszej i drugiej, oraz do oddziału wstę- I 
pnego.— St. Gargulski. (2—3) —8607— (

— W prywatnym 4-ro klassowym naukowym Za
kładzie męzkim przy ulicy Nowolipki Nr (i n. z upo
ważnienia Rządu utrzymywanym, zapis uczniów na 
rok szkolny 1873’4, a trzydziesty pierwszy bytu Za
kładu,— rozpoczęły z dniem 4 (16) Sierpnia, wykład 
zaś nauk podług programu Zwierzchności Edukacyj
nej z dniem 20 Sierpnia (1 Września) r. b.

O czem Szanownych Rodziców i Opiekunów kształ
cącej się młodzieży, ma honor zawiadomić.—Przeło
żony Zakładu Jan Nepomucen Leszczyński, Magister 
Prawa i Administracji. —7978—

— Instytut leciniczy Doktora Kadlera, przyjmuje na 
stałe pomieszczenie chorych z tak zwanemi chorobami 
sekretnemi (syfilitycznemi) i z wszelkiego rodzaju cier
pieniami skóry. O warunkach przyjęcia, dowiedzieć się 
można w mieszkaniu Dra Kadlera, przy ulicy Krako
wskie Przedmieście Nr. 38, wprost Saskiego placu, 
z rana od godz. 10 do 11, po południu od 4-tej do 6, 
gdzie w tych godzinach udzielaną bywa i pomoc lekar
ska chorym przychodnim. (29—0) —966—

— Doktor Stefan Kuczyński, przeniósł mieszkanie 
na ulicę Aleja Jerozolimska, Nr 24, drugie piętro.

— Dentysta M Landau, przeniósł swoje mieszkanie 
na ulicę Długą, do domu „Potkańskie11 zwanego. Nr 
32. wprost Hotelów Niemieckiego i Polskiego. Przyj
muje chorych od 9-tej zrana do 6-tej po południu. 
Ubogich od 8 do 9 zrana, bezpłatnie. (6—6) -7972 — 

— Przy wprowadzeniu do naszego sądownictwa 
niskiego języka, sądzę, że moim kljentom przydatną j 
będzie wiadomość i ogłoszenie, iż znając tak dobrze I 
język ruski jak polski, mogę im być skutecznie porno- | 
cnym w każdym razie.— Teodor Rosciszewski,Ntec&MS>. { 

Krakowskic-Przedmieście, Pałac Hr. Uruskich. j
— Władysław’ Siennicki, Rejent w Nowo-Radomsku, , 

otworzył Kancellarję swą w temże mieście, w domu < 
W. Filipowicza, w Rynku pod Nrem 7,—o czem strony | 
interessowane zawiadamia. (3—4) 8416 — 1

torpedy, w celu zastosowania ich także do użycia 
Jk w wojnie lądowej, w której działałyby na sposób min, 51 mianowicie jako podminowanie placów przedfortecz- 

nych. Zakopane torpedy wybuchałyby za nadejściem 
nieprzyjaciela, zapalone sposobem elektrycznym. Inny 

T znów rodzaj stanowić mają torpedy zapalające się sa- 
•K me za pomocą dwóch szklannych cylindrów, z których 
jh jeden napełniony chlorkiem, potażem, drugi kwasem 

siarkowym. Próby w tej mierze mają się odbywać pod 
? a ogol, w obecności komisji artyleryjskiej, a głównie 

chodzić ma o sposób zapalania. W r. 1874 ma być do
kończoną budowa koszar torpedowych w Wilhelmsha- 
ven, na co przeznaczono 89,000 talarów; podobneż ko
szary wraz ze składem mają stanąć w Friedrichsort. 
Otworzono już nawet nową służbę torpedową, złożoną 
Jak dotąd, z 2 poruczników, 2 felfeblów i 4 sierżan
tów, do których dodany jest elektrotechnik. Na torpe
dy przeznaczono w r. 1873 sto tysięcy, a na r. 1874 
dwakroć sto tysięcy talarów.

X Od czasu ogłoszenia w 1870 r. aktu parlamentu 
Pozwalającego na zdejmowanie i rozsyłanie fotografji 

"’jncji, fotografje ułatwiły wykrycie złoczyńcy. Naczel
nik zaś policji londyńskiej pułkownik Henderson po- 
daje w swym raporcie, iż jego biuro otrzymało 30,403 
tótografji pospolitych przestępców, t. j. złodziei kie
szonkowych i t. p. i te w 373 razach rozdawane agen
tom policyjnym okazały się skutećznemi.
. X Konsuracja jaj w Anglji do olbrzymich dochodzi 
r°zmiarów. W ostatnich latach przywóz jaj z zagrani
cy w czwórnasób się powiększył. Do końca lipca w r. 
y-wprowadzono do Anglji jaj za 1,617,792 franków, 
t’ j- za sumę o 70 procent większą, aniżeli w tym sa- 
niym okresie roku zeszłego.

X Dr. Szwabe powziął myśl wyprowadzenia niektó
rych wniosków statystycznych co do małżeństw zawie- 
rających się za pomocą ogłoszeń. Z obliczeń tych 

ypadło, że liczba mężczyzn szukających żon w ten 
sPosób jest dwa razy większą od liczby kobiet; że ko- 
nt‘ty mniej zważają na wiek przyszłych mężów niż 
,llężczyZ|1j) g<jy 81 kobiet na 56 mężczyzn wiele 
® 'v>eku nie mówiło, 32 mężczyzn na 6 kobiet życzyło 

nc koniecznie młodych żon; że tak kobiety jak męż- 
iz.'zni kładą największą wagę na intelligencję, naj
mniejszą na wyznanie;; że 41 procent kobiet na 7 pro- 
cyt mężczyzn podaje stan swój majątkowy; że żon na 

drodze szukają najwięcej młodzi kupcy, bankierzy, 
mnykauci i przemysłowcy, a członkowie mojżeszowego 

yznania najznaczniejszy pośredniczącym dostarczają 
K°utygens. G. P.)
YWłaściciele nowojorskiego „Daily Graphic14 
^y Vai'li kontrakt ze znanym aeronautą profesorem 
wa?1? na nioc-v którego zobowiązuje się tenże zbudo- 
bawi’ l°n’ " którymby z asystentem i siedmioma oso- 

przejechał Atlantyk i wylądował w Anglji lub 
kowft balonu ma być przyczepiona łódź ratun-

(,]'■, ‘'apełniona wodą i żywnością na cały miesiąc, 
wiecei P0'v*etrzny sporządzonym będzie z mniej 
ZaAwrr. Ml ł°kci niebielonej materji bawełnianej, i 
btinn.i l,la 600,000 stóp kubicznych gazu. Wysokość 

^Oz-naczono na 160 stóp.
Pokaźni Indowych tegorocznych raportów o zbiorach 
gier kici T"’ takowe w całej monarchji austro-wę-
łylko zb t In*erne. Pszenica wydała w połowie
ko L v°bśr‘:(lnb a połowie mniej niż średni, tyl- 

u.,wiriie i w Galicji wschodniej obrodziła 
t v l?jCa P^,,n’e. Żyto które w ogóle zupełnie chybiło, 

* ł' -^edui1 n i "'n>e i we wschodniej Galicji zbiór 
I* *1 1 . .

^ah«b; 54'osiada obecnie dwóch ciekawych gości
’ ii’ c-1- rIafka Mokraniego, sławnego naczelnika

b&T Arab6w w r. 1871, przybyła tam dla wy- 
}'? n-a I!iar,szałkii Mac-Mahon łaski dla swego 

kLr- $idi kr 1 ,?osc*en> jest starszy syn Abd-el-Kadcra, 
'Izo 7?V'ed’d,n; k,tór>’ Uczy lat 25, uchodzi za bar- 
^kim'1 lie^° * wyraża się. w języku fran-

Fi-rn'r’1-' cr-U* I,atóej systemu Mausera odbywa
i 1 i a Sanl> Hańsku, Szpandawie,

— tal,;11 • ^H'berg. Wszystkie te fabrvki dostarczała- ‘ 1000 Ml,lk p“* ^sfsae“«SS-

,u“ w naJ'«owszym czasie ulepszanie, 
| w«Łj£e. k Cg0 zapalcnie si« ,iab°Ju Mzie pe-

Instytut Leczniczy scieśnionem po
wietrzem

Dra 'WiuęentegjD IBrodowHkieęo
ulica Nowy-Siciaiy Nr 34, wprost Chmielnej.

Otwarty codziennie od 9 rano do 3 po południu.
Ścieśnione powietrze używa się w chorobach następujących: 

w chronicznych zapaleniach błon śluzowych nosa, ucha, 
krtani i przewodów oddechowych; w dychawicach tak 
nerwowych jak i pochodzących z rozedmy płuc, w chronicz
nych zapaleniach płuc, w wysiękach opłucnych powsta
łych z zapalenia takowej, równie też w kokluszu i początkach 
suchot.

Pod wpływem ścieśnionego powietrza odżywianie organi
zmu uskutecznia się daleko predzej, a zatem ze skutkiem 
używałem go w skrofułach, bladaczce i cierpieniach nerwo
wych powstałych z ogólnego osłabienia.

Dla leczenia ścieśnionem powietrzem są urządzone dwa 
gabinety; chorzy którzy nie życzą sobie towarzystwa mogą 
siadywać osobno za większą opłatą, bo abonament sześcio 
tygodniowy kosztuje 40, a cztero tygodniowy 30 rubli.

Przy Instytucie leczniczym są urządzone inhalacje i wan
ny; oprócz tego można, dostać kumysu wyrabianego z mle
ka klacz, butelka takowego kosztuje 50 kop.

Dr Brodowski przyjmuje chorych od 5 do 6 po południu.
26—30 ‘ 5868 —

Dr Gustaw Roszkowski,
Patron przy Trybunale Cywilnym, a zarazem upowaźn iony 
do stawania w Sądzie Konsystorskim w Warszawie, o two
rzył Kancellarję przy ulicy Freta Nr 276 (howy 9), na 1-m 
piętrze i przyjmuje interesantów od 8 do lo z rana i 4 do 
7 po południu. 2—6 — 8663 —



— 6

Zarząd Spółki Połączonej Pracy Kobiet
w lica Marszałkowska, Mr 28.

Podajc do wiadomości, iż w Zakładzie spółki Odbywają się wykłady: Buchhalterji, 
kroju rękawiczek, sukien, bielizny i introligatorstwa, za opłatą rubli pięć miesięcznie. Przy- 
tem w Bazarze Spółki możnu nabywać gotową bieliznę damską i męzką, stroje, kapelusze, 
kwiaty, trzewiki, rękawiczki, oraz pewien rodzaj pasów flanelowych, z wielkiem jako pre
zerwatywa do noszenia w czasie epidemji zalecanych przez Dra Aegidi i innych. Również 
można obstalowywać suknie, stroje i t. p. tak z własnego materjału jak i z materjału S-ki. 
Niemniej Kantor "S-ki podejmuje się stręczenia pracy kobiecej wszelkiego rodzaju, obecnie 
nawet posiada do umieszczenia kilka Guwernantek z rozmaitym stopniem wykształcenia, o- 
raz osoby chcące udzielać na godziny lekcje: muzvki, języków, oraz nauk klassycznych.

1—3 ~ ... 8776 _

in, tj. W gubernji Grodzieńskiej powiecie Brzeskim w Dobrach Kopyly o
wiorst 10 od stacji kolei żelaznej Wysokie Litewskie u dzierżawcy tych- 
że dóbr Walerego Ostyk Narbutta, między wielu innemi kosztownemi 

rzeczami, wekslami, Biletami baukowemi i gotowemi pieniędzmi skradzione zostały wraz 
z numerami tychże: Bilety Pożyczki Bukareskiej następne: serja 0029 nr 037, serja 3498 
Nr osi, ooi, serja 6561 Nr 026 i Bilety premjowe Banku miasta Madrytu stu frankowe ro
ku 1868 pop NNrami 225,096, 225100, 140,911 i 140,912. Uprasz" się w razie spostrzeżenia 
takowych biletów w obiegu o łaskawe uwiadomienie poszkodo-ra -ego; przytem nadmienia 
się, że wszelkie prawne zastrzeżenia przeciwko nieprawnemu pogadaniu takowych biletów 
przez kogokolwiekbądź, uczynione zostały. 1—1 8777 —
V 111 Ili 11X11111111111A1A111.1A1 X.1 lllllllje 
* JOANNA BER&ET

Właścicielka Składu Gorsetów
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 

Nr 53: w domu Pohcreekiego, 
powróciła z Wiednia i poleca się dalszym wzglę

dom Szanownych Pań.
1—3 — 8764 —

i'TSVmrjyrSTVllilfOTTrJVJlTy «

PARY2KIE PAPIEROWE FORMY
można dostać w pracowni Sukien Damskich -

Przyjmują się do krajania Snknie, Salopy, Okrycia, Dolmany i t. d. Wykładają się 
lekcje stroju sukien damskich sposobem francuzkim, który jest tak wydoskonalony, iż każ
da z pań uczących się, po wzięciu trzech lekcji, już może sobie krajać suknie. Ulica Długa 
Nr 557 dawny, nowy 32, wprost brt my Hotelu Polskiego, na drugiem piętrze.

4—6 — 7981 —

Skład Papieru i Materjałów Piśmiennych 
Xygmuuta Weiukraiitza,

Krakowskie-Przedmieście, pałac lir. Krasińskich, naprzeciwko Uniwersytetu.
Na nadchodzący zapis szkolny, zaopatrzył swój skład w wielki wybór Kajetów, 

craz wszelkich potrzeb szkolny ch. Ceny jak zwykle bardzo nizkie, z czem poleca się 
Szanownym Rudzicem i Opiekunom. Kupujący, któren mi da utargować rs. trzy, oprócz 
nizkich cen, otrzyma 50 pieczątek podgumowanych imitacji laku z cyframi i koro
ną, jakie zażąda, mniejszym kupującym także będą dodawane pieczątki bezpłatnie. Tam
że można umieścić Ucznia do Zakładu Pieczętarskiego. 2 6 — 8707 —

Tylko Jeszcze przez dni ośm.i mii zup™ i 
po niesłychanie tanich cenach, ig

*“«w sklepie pod Nr 478, przy placu Teatralnym, czwarty sklep od Magazynu « o 
®»W-go Włodkowskiego, wyprzedawać się b^da jeszcze tylko przez dni ośm rozma-S 
b2 ite towary zagraniczne, a mianowicie: bielizna damska i męzka, towary łokcio-.2,’sa 
• *we, chustki i szale kaszmirowe czarne, kapelusze, kwiaty, pióra czarne i koloro-e’t* 

•O we. Galanterja, między którą ładne a tanie przedmioty megące służyć za fanty 24 
3 loteryjne, porcelana, fajans, naczynia kamienne; szkło czeskie, kufle do bawar-'J, 
n skiego piwa po rs. 1 kop. 20 tuzin, tace, samowary, noże, lampy, gzymsy dof-i 

sfiranek, ramki do 'fotografji po kop. 60. Wszystkie wyż wymienione towary 
przedaję po cenach niesłychanie zniżonych. 2 3 — 8720 —

NOWO ZAŁOŻONY MAGAZYN MEBLI
ALEKSANDRA KAPPE,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 404 (nowy 6), wprost Ś-go Krzyża, zaopatrzony zo
stał w znacznej dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty i po cenach umiar
kowanych. Tamże przyjmują się wszelkie Obstalunki na roboty Dekoracyjno-Tapicer- 
akie, któ re wykonywają się podług najnowszych paryzkich żurnali. 2 -6 —8746

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

szopowa, mało używana; obejrzeć ją można 
w składzie futer W. Pawłowskiego, Krak.- 
Przedm. w hotelu Europejskim.—8518—4—4

Jest do sprzedania 
kilka sztuk Oleandrów, 

dużych, kwitnących i Fikusy. Wiadomość 
ulica Leszno Nr 60 nowy, u Właściciela.

— 8699—2—2

Najlepsza MUSZTARDA, 
w różnych gatunkach, w niczetn nieustę- 
pująca zagranicznym. Nabyć ją można 
w każdym czasie w Fabryce A. tsCHWEI- 
TZEK, w większych lub mniejszych ilo
ściach, t j. na garnce, kwaterki, oraz 
w słoikach po umiarkowanych cenach, przy 
ulicy Królewskiej, w domu p. Hessego, pod 
Nrem 1068/9. -8745—2 -3

ośm morgów
j nieprzebranych, zdatnej na kafle, garnki, lub 
1 do założenia cegielni, w okolicy lesistej, gdzie 
1 płacą po rs. 3 sążeń kubiczny drzewa na 
| opał, jest do sprzedania w majątku ziem- 
| skim odległym od stacji Tłuszcz wiorst lo, 
j droga dobra. Wiadomość u właściciela, Plac 
I Krasiński Nr 2, mieszkania Nr 5, codziennie 
j od godzinie lo rano. —8593—2—2

gamut
|| Róż'e LOKALE || 

w pasesaji Przy ulicy Koszyki K 
Nr 1753a, są do wynajęcia od Świę-

•M tego Michała r. b. Wiadomość na jMr 
miejscu lub w Składzie Herbaty L.

"j1., Krupeckiego, w prost statuy Ko- 
pernika. 1—8 — 8793 —

Z powodu wyjazdu, jesl do sprzedania 
ŁTOTOO

J stojące (tremo) i LUSTRO nad kanapę 
ża bardzo przystępną cenę, ulica Wspólna 
Nr 21, mieszk. 3, na 1-em piętrze. Widzieć 
można od lo-tej rano do 4-tej i po południu.

—8602—3—3

Wiadomość
dla Zakładów Naukowych. 

Dzienniki szkolne w trwałej oprawie 
po cenie umiarkowanej, są do nabycia w za
kładzie introligatorskim Wil. Kreusch przy 
ulicy Żabiej w pałacu JW. hr. Ordynata Za
mojskiego. —8685—2—3

2yn. Ńr 16, rozległości 40,770 ł. kw. 
dom nowo-wystawiony massiv muro- 

drewniany, budynki gospodarskie, ogrody

We wsi M ola, gminie Czyste pod Warszawą 
tuż przy szosse do sprzedania z wolnej 

ręki KOLONJA wiecz. czy ” .... - - -
Na niej i 
wany, parterowy, z 8-miu piwnicami, domek 
drewniany, budynki gospodarskie, ogrody 
owocowy i warzywny. Wiadomość na miejscu.

8343—3—3

Skład hurtowy wszelkich wyro
bów Tabacznych, egzystujący pod firmą 
j. m 

ulica Franciszkańska Nr 18, zupełnie wy
przedanym zostaje, a zatem z każdego ga
tunku tego rodzaju, oprocz procentu Dystry- 
butorskiego, opuszcza się jeszcze znaczny 
procent. Ktoby miał zamiar przystąpić do 
takowego interesu 1 tenże skład zupełnie od
kupić, zechce się zgłosić do wyżej wymie
nionej firmy. —8767—1—3

Majster Studniarski
Zawiadamia Szanownych Obywate

li miasta Warszawy i prowincji, że 
wykonywa budowanie studzien 
murowanych i drewnianych, jako to 
ustawia pompy żelazne i dre
wniane, uskutecznia obsuszanie 
murów fundamentowych przez 0- 
drenowanie, oraz przyjmuje wszelkie 
reparacje pomp żelaznych i drewnia
nych. Przyjmuje zamówienia na wy
żej wymienione roboty, w domu przy 
ulicy róg Twardej i Marjańskiej, 
pod Nr 1O87C.— ZALEWSKI 

1—2 — 8790 — _
awmatsiwre*

MAGLE WIEDEŃSKIE 
do sprzedania, 

przy ulicy Krochmalnej Nr 8 
w domu Samlickiego. 

—8381—3—3

5 Paryzkie ||

g Papierowe Formy 1 
• oraz modele zwane „Zefiry“ pa M 

tentowans w Paryżu, nadcho- w 
® t'Zł ci?gle- Ulica Niecała Nr 6 dom 
• Cara, w dziedzińcu na prawo. Tam- 

że wykłkroju, metodą wielce u- 
łatwioną. 8—12 7837 —

Ktoby miał do sprzedania: 
meb. starożytne, porcelanę, koronki, srebro, 
emalje na kości słoniowej, to proszę się zgło
sić na róg ulicy Przechodniej i Elektoralnej, 
z Przechodniej Nr 7, a z Elektoralnej Nr 1, 
w bramie na 2-giem piętrze, pod Nrem 13. 
Płacym^dobrycb^enach. —8631—2—4

Cement Portlandzki
po rs. G kop. SO za beczkę

poleca Skład

WIKTORA WERTHEIM, 
B ulica Graniczna Nr 14, gdzie Instytut 
| Wód Mineralnych.

Tamże sprzedajc się 
C?gła ogniotrwała 

5—0 8195 —

Przy ulicy Nowy-Swiat Nr 43, przyjmuje się 
arama

do znaczenia, oraz szycie Prześcieradeł, 
Poszewek, obrębianie Chustek, Ser
wet i t. p. a to wszystko po cenie umiar
kowanej. Wiadomość w składzie szkła.

'—8635—2—3

APAriiTF
z 30 krów za rogatką Wolską wiorst 10, od 
szosse wiorsta jedna, zaraz do wypuszcze
nia. Tamże potrzebna Gospodyni (ale nie 
żadna pani) piśmienna i umiejąca dobrze go
tować. Bliższa wiadomość: ulica Ś to-Krzyz- 
ka Nr 21, mieszkania’ 9, od 8 do 10 rano.

, —8714—2—3

NAUCZYCIEL, 
przy gimnazjum Rządowem, zajmuje się pry
watnym wykładem języka Rossyjskicgo oraz 
Niemieckiego, sposobem własnym, bardzo 
ułatwionym. Podejmuje się również przygo
tować ucznia lub uczennicę we wszystkich 
klasowych przedmiotach do egzaminu, w cią
gu bieżącego roku szkolnego. Adresować 
można do Red. Kurjera Warsz. pod lit. K. 
T. Chi. Nr 18. —8510—3—3

Potrzebna jest wykształcona

GUWERNANTKA,
Niemka, posiadająca chlubne świadectwa, do 
trojga dzieci. Zgłosić się może codziennie od 
9 do 3-ciej, na ulicę Długą przy Cerkwi, 
nowy Nr 11. W tem samem miejscu dwa 
pię kne Kredensa mahoniowe do sprzeda
nia’ jakoteż i stół jadalny. —8700—2—3

Osoba mająca pozwolenie Władzy Szkolnei 
przyjmuje na stół i stancję 

iDsaiafc 

zapewniając macierzyńską opiekę i pomoc 
naukową. W razie żądania może być wpra
wa w muzyce na miejscowym fortepjanie.

Wiadomość na rogu ulicy Karmelickiej i 
Nowolipek Nr 18 nowy, mieszkania Nr 15> 
drugie piętro od frontu. -8595—3—3

w średnim wieku, niezamężna, poszukuje 
miejsca do zarządu domem, albo do dozoru 
dzieci, wreszcie przyjąć może obowiązek sklc; 
powej; potrzebujący takowej może powziąść 
bliższą wiadomość, albo raczy zostawić adres 
adres swój w kancelarji parafialnej kościoła 
Ewangielickiego pod Nrem 15 przy ulicy 
Królewskiej. —8711—2—3

wysoko wykształcona w muzyce, języku fr»n; 
cuzkim i rossyjskim, pragnie udzielać lekcJl 
w mieście na godziny. Wiadomość u Prot- 
G. de Prechamps. —8731—2—5

Potrzebną jest

uzdatniona w szyciu rękawiczek i do handlu. 
Wiadomość w składzie rękawiczek J. Grze®' 
bickiego, ulica Senatorska wprost handlu 
W-g° Dobrycz. —8616—3—3

uzdatnione i uczennice umiejące szyć, zgl°" 
szą się zaraz do pracowni Strojów, Sukien 
i Ubiorków dziecinnych, D-ne S-ne Istr®> 
Niecała Nr 6. —8718—2—3

Potrzebny jest ,

UCZEŃ 
do Cukierni, dobrej konduity, mający lat H 
lub 15, któryby ukończył najmniej 3 klassr 
Szkoły Rządowej. Ulica Marszałkowska, rog 
Ś-to Krzyzkiej, Nr domu 1375 6. —8638^

Statcja dla Uczniów
Szkół i przygotowujących się do takowycUj 
wraz ze stołem, pod dozorem męzkim, w mid' 
scu pomoc naukowa, konwersacja i fortep,® ' 
Wiadomość: ulica Długa Nr 17 nowy, ®1L 
szkania 9, w oficynie. —8408—5—6

dkicb 
-r do 

Szanotf'

tern”

Mam
Zawiadamia się Szanowną Publiczność, |X 
Sklep Tow. Merkurego przy ulicy Uzikw 
Nr 2, przeszedł na własność F, PachowsK® 
go, który rzeczony Sklep dalej jak naj>t;ira 
niej prowadzić bęezie. W tymże 8kleI|L-cl' 
raz można dostać najlepszej nafty, wszel-1 
szkieł, knotów, słowem całych garniturów 
Lamp stołowych, z '’zem poleca się f’z:1?1Gr'ć- 
nej Publiczności.—Członkom Tow. 
go, marki zwrotne jak dawniej tok > te 
wydają sie. ' —8317—6-6 —

W majętności Obazów w pow. Rowień8^' ( 
gub. Wołyńskiej, w odległości 5-ciu W 
od stacji Rowno, są do nabycia

4-ry Konie . 
szpakowate, powozowe, 4ro werszkowc w P 
nej sile za rs. 800, oraz KON wierz 
takiejże maści, średniego wzrostu za r■ • , 
Od ogólnej sprzedaży właściciel zrobi _ - 
stwo w cenie, a temu, kto kupca na 
przeznacza wynagrodzenia rs.

(Patrz dodatek.)

^84987



DODATEK Jo MBA WAHSZAWSKIEGO K 185.
Dnia 29 Sierpnia 1873 roku. Dnia 17 (29) Sierpnia 1873 roku.Piątek.

W dniu 23 Sierpnia otwartą została przy ulicy 
Nowy-Swiat, Kr 39

KSIffiARMA 1SUW W
V w połączeniu

Z EKSPEDYCJĄ PISM PERIODYCZNYCH
POD FIRMĄ:

84723 - 6

ADOLFA KOWALSKIEGO
Księgarnia pomieniona zaopatrzona we wszystko, co odpowiada obecnym 

"yniaganiom i potrzebom Publiczności, tak w języku polskim, russkim, francuzkim, 
niemieckim, angielskim, jak w innych.

Oprócz obszernego assortymentu książek we wszystkich galę- 
literatury? posiada Księgarnia także znaczny Skład Hut 

J*Uzyczuych, oraz dobór najnowszych Atlasów. Kart Jeograii- 
€‘4nycli i t. d.

Księgarnia przyjmuje Prenumeratę na wszystkie |»isma 
•*erjodyczne tak w kraju wychodzące jak i zagraniczne Ilia osób na 

zamieszkałych podejmuje się także Ekspe- 
l Gazet.

. Wszelkie książki, nuty lub tym podobne, przez ja
kiekolwiek katalogi lub inne o^loszonia podawane, 
postawia księgarnia po tych samych cenach, i obowlą- 
*i*je się, wszelkie zlecenia uskutecznić odwrotną po-

ADOLF KOWALSKI.
Księgarnia Gebethnera i Wolffa

otrzymała

SŁOWNIK POLSKIEGO I ROSSYJSKIEGO JĘZYKA 
’Pucowany podług najnowszych i najlepszych źródeł, przez Fr. A. Potockiego. Część 
J?-6 1-sza polsko-rossyjska. — Rs. 4 kop. 20, z przesyłką rs. 4 kop. 5o. —8034 —

Z dniem 1 Lipca r. b. rozpoczęto

W Tllffl ■■ I PBWIffl
druk następujących powieści;

1) Cudzym kosztem, przez Walerję Morrene (Morszkowską).

2) Mohikańowie paryzcy. przez Aleksadra Dumasa.
t * renumerata Tygodnika Romansów i Powieści wynosi: w Warszawie rocznie rs. 3, półro- 
4Z|"e rs. 1 kop. 50, kwartalnie kop. 75. W Cesarstwie i na prowincji w Królestwie, wraz 
ty Przesyłką pocztową, rocznie rs. 4, półrocznie rs. 2, kwartalnie rs. 1. Prenumerować można 
8 "arszawie we wszystkich księgarniach i kantorach pism pcrjodycznych. Żądania zamiej- 

powinny być adressowane do S. Lewentala. ulica Widok Nr 12. 4 6 — 8204

,, Zarząd Warszawskiego^Wojenno-Medycznego Inspektora, przy ulicy Mokotowskiej 
ty,°®upod Nr 1757/6, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w dniu 12 (24) 
ta ześnia 1873 roku, o godzinie 11 rano, odbędzie się w Kancellarji tegoż Zarządu jedjio- 
tye°*a stanowcza licytacja głośna, z dopuszczeniem deklaracji opieczętowanych na dosta- 

‘ dla Warszawskiego aptecznego magazynu materjałów i innych przedmiotów aptecznych.
Do licytacji tej będą dopuszczeni tylko ci, którzy na zasadzie praw w artykułach 

kow'-6®0 cz- ks. 1 Swód. Wojen. Post, oznaczonych, mogą przyjjnować udział w ta-

żyx Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien w dniu do licytacji oznaczonym, zlo- 
j, *adjum 88o rs.

wa'^feprener jest obowiązany całą dostawę ukończyć doi Stycznia 1874 roku, a dodatko- 
Wa’tf0*® * takowa będzie potrzebną, w przeciągu sześciu tygodni od dnia dania zapotrzebo-

W q . dodanie opieczętowanych deklaracji, będzie przyjmowane tylko do godziny 11 rano, 
n>U przeznaczonym do licytacji.

klar którzy staną do głośnej licytacji, nie mają prawa podawać opieczętowanych de- 
acji> ani też ich upoważnieni.

go u parunki licytacyjne mogę być przejrzane każdodzienuie w Zarządzie Warszawskie- 
‘hiol njenno-Medycznego Insdektora od godziny 10 rano do 2 po południu, wyjąwszy nie- 

’ iąt uroczystych i dni galowych.
Warszawa, dnia 9 (21) Sierpnia 1873 roku.

••ojenno-Medyczny Inspektor, Tajny Radca, Bogolubofi. 
Za pomocnika Inspektora, Radca Stanu, J. Gauger.

~*— Sekretarz, Freyburg.__________2—3 — 8517 —

Ł— ti li 4 1
r,;u \0l“ lu,) Iia Jednego, jest do sprzę

ty ’mJr ^rem 115611, 10 nowym, 
^c>ela8domnCr Wroniej * Łuckiej, u Wła- 

—8773- 1 — 3
Gimnastyki i Sunnier-

fie*«rynów® SłaWfi oskiego na

udzielają się
—8765—1 — 3

i wiolonczela
W kr>n’1S,a.ra> z futerałem, złożona została 
*DvZ„L°^?edania, za cenę przystępną, 
Nr R. llohm. Nowo Senatorska

’ wProst Hotelu Rzymskiego.
----- -  —8755—1 — 1

Ktoby miał do sprzedania

mały, niski, pod kuce, z wierzchem, choćby 
używany, niech da znać do Kantoru Najmu 
Powozów Eugeniusza Szpądrowskiego, przy 
ulicy Niecałej pod Nr 3. —8778—1—3

Są do sprzedania celem rozebraniu

ZABUDOWANIA
w części murowane, w części drewniane, znaj
dujące się w possesji Nr 2150 (nowy 1), na
byte przez Zarząd Inżynierji Wojskowej. 
Ktoby chciał zabudowania te nabyć i takowe 
w terminie przez Rząd oznaczonym rozebrać 
i wszelkie materjały usunąć z gruntu, zechce 
sie zgłosić do współwłaścicielki Antoniny 
Klemczyńskiej w tejż posesji zamieszkałej.
' —8763—1—3

do nabycia w Księgarni i Składzie Nut

Maurycego Orgelbranda,
naprzeciw posągu Kopernika.

—8481—3-5

29. 
20*/3. 
24.
19.

i KSIĘGARNIA. 
IBS

Wiadomość_dla amatora.
Jest do sprzedania

DWA
NAJTAŃSZE 1 NAJNOWSZE 
mm 

SZKOLNE.
1- o. Dr Langis, Ntuer Volksschul-Atlas 

31 mapp, 36 kop.
2- o. Dr Ansthor und Issleib, Volks-Atlas. 

Mapp 24, kop. 40, otrzymała:

Księgarnia i Skład Nut 
ADOLFA. KOWALSKIEGO 

przy ulicy Nowy-Świat Nr 39. —8691—1—3

Krak.-Przedm. Nr 411 (7), 
otrzymała na Skład. Główny 

TANIE WYDAWNICTWA
J. GRAJNERTA,

1) Wybór poświeści i opo 
wiadań,

wyszły już 4 tomy; tom 5 wkrótce opuści 
prassę. Cena 12 tomów nieoprawnych w War
szawie rs. 3, pocztą rs. 4, w oprawie rs. 4 
kop. 20, pocztą rs. 5 kop. 20. Pocztą naj
mniej na 3 tomy na raz nadsyłać trzeba, to 
jest po rs. 1 za nieoprawae, a po rs. 1 k. 30 
za oprawne.

2) Poezje Józefa GrajnerU.
(Tom I, Pieśni i dumki.—Tom II, Rok w pie
śni.—Tom III, Liryczno-opisowy). Cena 3-ch 
tomików w Warszawie kop. 90, pocztą rs. 1 
Powyższe wydawnictwa sprzedają się we 
wszystkich Księgarniach w Warszawie i na 
prowincji. —8496 2 -8

Syndyk Tymczasowy massy upadło
ści Morytza Hertz.

Stosownie do decyzji W-go Sędziego Komis- 
sarza tejże massy, w dniu 15 (27) Sierpnia 
r. b. wydanej. Podpisany Syndyk ogłasza, 
że w dniu 21 Sierpnia (2 Września) r. b. i 
następnych dni, poczynając od godziny 5 po 
południu, sprzedawane będą przez publiczną 
licytację, w domu pod Nrem 476D w War
szawie, przy ulicy Senatorskiej: bielizna, rę
kawiczki, szelki i t. p. towary, oraz całe 
urządzenie sklepowe, a to za gotowe płacić 
się miano pieniądze.

Warszawa, dnia I5g(27) Sierpnia 1873 r.
Ludwik Czarnecki, Obrońca Sądowy.

—8783—1 — 1

repetier (antyk) w dwóch złotych kopertach 
(wartość samego złota z górą rs. 60), raz na 
tydzień nakręcający się, idący bardzo regu
larnie, pochodzący z sławnej fabryki Eardley 
Norton w Londynie. Zegarek ten obejrzeć, 
i o cenie jego dowiedzieć się można codzien
nie od godziny 12 do 5 po południu w domu 
pod Nrem 51 nowym przy ulicy Leszno, w lo
kalu Nr 24 na 3-ciem piętrze w prawej oficy
nie. — 8858 — 1—3

OGŁOSZENIE.
Rząd Gubernjalny Kielecki podaje do wia

domości powszechne, iż dnia 31 Sierpnia (12 
Września) odbędzie się w Sali Posiedzeń 
Rządu Gubernjalnego publiczna licytacja in 
minus przez opieczętowane deklaracje i po 
rozpieczętowaniu takowych^ głośny pomiędzy 
konkurentami, którzy deklaracje podadzą, 
przetarg na dostawą drew, świec, oleju lam
powego i słomy dla wojsk, oraz zarządów 
i zakładów wojskowych w gubernji Kielec
kiej, w przeciągu dwóch lub trzech lat od 
dnia 1 Stycznia 1874 r., stosownie do tego 
na który z tych terminów niższe zadeklaro
wane zostaną ceny przez dostawców.

Licytacja rozpocznie się od cen: 
ża sążeń pół sześcienny drew rs. 3 k.
„ funt świec łojowych „ — „ 
„ pud słomu „ — „
„.funt oleju „ — „
Życzący podjąć się wspomnionej dostawy, 

powinien przed terminem do licytacji ozna
czonym, złożyć lub nadesłać pod adresem 
gubernatora Kieleckiego opieczętowaną de
klarację, ułożoną podług wzoru, umieszczone
go w Dziennikuch Warszawskich (Polskim i 
i Russkim) oraz w Dzienniku Gubernjalnytn 
Kieleckim, z wyrażeniem w takowej liczba
mi i literami cen,, podług jakich gotów jest 
wspomnione artykuły dostarczać.

Egzemplarze drukowane warunków licyta
cyjnych, interesowani otrzymywać mogą kaź- 
dodziennie w Rządzie Gubernjalaym od go
dziny 9 z rana do 3ciej po południu, wyjąw
szy niedziele i dnie świąteczne.

-8618-2—3

Rada Miejska Warszawska 
DOBROCZYNNOŚCI PUBLICZNEJ,

podaje niniejszem do wiadomości, iż w duiu 3 (15) Września r. b. o godzinie 12-tej z po
łudnia, odbywać się będzie przed tąż Radą, publiczna in plus przez opieczętowane deklara
cje, a następnie głośna od najwyższej offerty w deklaracji podanej, licytacja na sześciolet
nie od 1 Października 1873 roku do 1 Października 1879 roku, wydzierżawienie pustych 
placów w Warszawie na rogu ulic: Leszno, Żelaznej i Nowolipie, pod NNraini 687, 688, 689,' 
690, 1130 i 1131 położonych, wraz z istniejącym, na tychże placach murowauem zabudowa- 

' niem nazwanem Stajnią Huzarską, do Szpitala Ś-go Ducha w Warszawie należących.
Praetium do licytacji ustanawia się na rs. 45o czynszu dzierżawnego rocznie. Wa- 

djum zaś do licytacji na rS. 50.
Nający zamiar przystąpić do tej licytacji, obowiązani są w miejscu i czasie wyżej o- 

znaczonym, przedstawić w zapieczętowanych kopertach deklaracje, wyraźnie bez skrobań i 
, popfawek, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego i dołączyć .ustanowione wadjum 
j w gotowiznie. ’
i Jeżeli kto z konkurentów nie zechce osobiście stanąć do głośnej licytacji, to może 
j na wyżej zamieszczonych warunkach i nie później jak do godziny lo z rana, tego dnia 
i w którym naznaczona jest licytacja, nadesłać do Rady Miejskiej deklaracje z napisem na 
i kopercie, że deklaracja ma być rozpieczętowana dopiero po ukończeniu głośnej licytacji.
• Gdyby zaofiarowana w tego rodzaju deklaracjach, roczna cena dzierżawna z pomie- 

'ł- nionych placów, okazała się wyższą od postąpionej na głośnej licytacji, na tenczas przy li- 
I cytacji utrzyma się ten, kto w rzeczonych deklaracjach poda najwyższą offertę.

Deklaracje w którychby Podaną była cena dzierżawna mniejsza od summy ustano
wionej jako praetium licytacji, uznana będzie za nieważną i podający takową nie będzie 

'przypuszczony do-głośnej licytacji.
Warunki dzierżawy pomienionych placów, są do przejrzenia w Kancellarji Rady 

Miejskiej, codziennie w godzinach biurowych, z wyłączeniem dni świątecznych i galowych. 
' Warszawa, dnia 8 Sierpnia 1873 r.
I , Wrór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej z dnia-
8 Sierpnia r. b. podaję niniejszą deklarację z mocy której obowiązuję się należące do szpi- 

! tala Ś-go Ducha w .Warszawie, place puste w Warszawie pod NNrami 68?, 688, 689, 69o, 
' 1130 i 1131, przy rogu ulic Leszno, Żelaznej i Nowolipie położone, wraz ze znajdującym 
i się na tychże placach zabudowaniem murowanem Stajnią huzarską zwanem, wziąść w dzier- 
I żawę na lat sześć od 1 Października 1873 roku do 1 Października 1879 r., za opłatą na 
■ rzecz pomienionego szpitala czynszu dzierżawnego po rs . . (wypisać liczbą i literami) ro

cznie, poddając się wszelkim warunkom do dzierżawy tychże placów ustanowionym.
Wadjum w ilości rs. . . (wypisać liczbą i literami) przy niniejszem składam. 
Stałe moje zamieszkanie jest w N: Pisałem w N- dnia • • mca . . 1873 r.

(Ppdpisać wyraźnie imię i nazwisko)
i Członek Zarządzający czynnościami Rady, Rzeczywisty Radca Stanu, Szambelan
J 2-3 “ — 8462 — A, Zaborowski



B. Nauczyciel Rządowy, 
znający dobrze język ruski i polski, posiada
jący kwalifikację do wykładania języka nie
mieckiego i łacińskiego, życzy sobie udzielić 
lekcje w tych językach tak w zakładach nau
kowych prywatnych, jak i w domach prywat
nych. O korzyściach uczących się z jego 
wykładu, jako też o sumiennem spełnieniu 
swego obowiązku, świadczyć mogą wiarogod- 
ne, z nauki znane tu osoby. Interesowani 
zechcą rdrns swój zostawić w Red. Kurjera 
Warsz. pod lit. K. K. Nr 36. —8647—3—3

Potrzebny jest

GUWERNER

S. MASŁOWSKA,
ma do umieszczenia ANGIELKĘ rodowitą, 
FRANCUZKĘ z angielskim i niemieckim ję
zykiem, muzyką i śpiewem, POLKIztakiemże 
wykształceniem, znające także język ruski. 
FRANCUZI z muzyką, niemieckim i włos
kim językiem, POLKI z niższem i wyższem 
usposobieniem, BONY francuzki i niemki, 

oraz
OSOBA wykształcona tak w językach jako- 
też naukach klasycznych a szczególniej Hi- 
storji, którą udziela łatwym i nieznanym do
tąd sposobem, bardzo przystępnym do poję
cia dziecinnego, oraz muzyki, pragnie tych 
przedmiotów' udzielać na godziny. Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 17. —8260—3—3

na wieś, mogący systematycznie wykładać 
nauki w zakresie 3-ch klas niższych. Wia
domość: ulica Złota Nr 12, mieszkania 7.

___________ —8779—1—1
OSOBA MŁODA 

ukończywszy Gimnazjum i etrzymawszy upo
ważnienie na nauczycielkę wyższą, życzy so
bie udzielać lekcji na godziny wszystkich 
nauk klasycznych, muzyki oraz języków: 
francuzkiego, niemieckiego, a szczególniej 
russkiego. Wiadomość przy ulicy Mostowej 
Nr 19, mieszkania 5.___________ —8446—0 s 0 B A—
płci żeńskiej, życzyłaby przyjąć na siebie 
zarząd w gospodarstwie domowem, wmieście 
lub na wsi. Wiadomość przy ulicy Ślizkiej, 
Nr 1461, u pani Dziedzickiej.

Szwajcarka lub Niemka, do dwojga dzieci.
Ulica Smolna, Nr 13, mieszkania 3.-8719—

— 8666—2—3
Potrzebna jest

POTRZEBNE SĄ NA WIEŚ
OSOBA w średnim wieku do towarzyst

wa i opieki przy chorej, ze znajomością go
spodarstwa kobiecego, i BONA posiadają
ca języki: niemiecki i polski. Wiadomość 
między godziną 12tą a 2gą z południa u Wła
ścicielki domu na rem piętrze przy ulicy 
Bednarskiej pod Nrem 12. —8664—3—3 

Potrzebne są

kompletnie uzdatnione w robocie sukien, 
oraz i podręczne, każdego czasu, za dobre 
wynagrodzenie. Ulica Czysta, dom W. Ra- l 
dwan Nr 4, w podwórzu na prawo. —8667—

Potrzebne są 
■’.OM V 

zdatne do krawiecczyzny damskiej. Wiado
mość: róg Tłomackiego i Przejazd Nr 8 no
wy, u Ciszewskiego. —8682—3—3

Potrzebuje miejsca 

za Gospodynię, 
Zagrodzka. Wiadomość pod Nrem 5 no
wym przy ulicy Brackiej, w oficynie na dole. 

—8772—1—1

Panna Służąca,
znająca dobrze swój obowiązek, umiejąca 
prześlicznie prać i prasować, chce znaleść 
miejsce w Warszawie jak najprędzej. Ulica 
Wspólna Nr 4 nowy, mieszkanie stróż wskaże. 
______________ —8769 -1-1

Potrzebna jest 

KUCHARKA 
od Ś-go Michała, zupełnie uzdatniona, nie- 
zamężna, do Handlu Win na prowincję, przy 
drodze żelaznej, umiejąca smacznie przyrzą
dzać śniadania. Wiadomość przy ulicy S-to 
Krzyzkiej Nr 1341, mieszkanie stróż wskaże. 

—8760 1 —3

Potrzebny jest

WSPÓLNIK. ' 
z niewielkim kapitałem, do Fabryki Mydlar
skiej, czyanęj, oddawna egzystującej tu 
w Warszawie.—Tamże potrzebny Czeladnik 
Mydlarski, znający swój fach Wiadomość 
w Dystrybucji R. Fółim, wprost Hotelu Rzym
skiego. _______ —8541—4 -4

W Zakładzie fotodrukarskim M. Dutkie
wicza, Krak.-Przedm. Nr 411 (7), potrzebny

OBU LITOGMCW

Rekomenduje Nauczycieli, Guwer
nantki i Bony

ADELA GŁADYSZE WSKA 
ulica Marszałkowska Nr 73, dom W-go Ka
rola JMartwich w podwórzu na dole Nr 6 
mieszkania. —8238—3—3

Profesor

li. 118 PfflWPS, 
ulica Długa Nr 23, na 1-enf piętrze od fron
tu (Eldorado), ma do umieszczenia: GUWER
NANTKI Polki i Francuzki z niższym 
i wyższym usposobieniem i muzyką, oraz 
Francuzki na demi-place, na godziny 
i miesięcznie, również Nauczycieli i Nau
czycielki zdolnych do wszystkich przed
miotów i języków. —8167—6—10

W szkole prywatnej męzkiej dwu-klasowej 
przez rząd upoważnionej przy ulicy Leszno 
Nr 25, przyjmują się jeszcze

UCZNIOWIE
przychodni i pensjonarze do klassy I i II, 
a także i zupełnie początkowi, kurs nauk 
podług planu zacznie się 1 go Września r. b. 
Bliżsże objaśnienia od godziny 9 do 12.

Przełożony Ludwik Wyrożembski.
—8535—3—3

Potrzebni są

UCZM’GWIK
do nauki, w Fabryce Szczotek i Pędzli 
Aleksandra Fejsta, o warunkach do
wiedzieć się można' w Sklepie pod tąż firmą 
przy ulicy Senatorskiej, w doniu W-go Gal
lego, Nr 467. wprost kościoła Ś-go Antoniego.

— 8480—3—3
Potrzebny jest zaraz

do Składu Win i Delikatesów 

F. SPRINGERA, 
przy ulicy Ś-to Krzyzkiej i róg Szkolnej, 
pod Nrem 1328. —8698—3—3

Ktoby sobie życzył pobierać

LEKCJE W NIEMIECKIEGO
za nader umiarkowaną cenę, raczy się zgło
sić pod Nr 51, na Krakowskie-Przedmieście 
do sklepu. Potrzebny jest również Pokój 
na lekcje jęzvka niemieckiego. —8488—2—3 
ram~ 

młoda ze świeżym i zdrowym pokarmem, pra
gnie przyjąć obowiązek. Wiadomość przy 
ulicy Krochmalnej pod Nrem 23 nowym, 
u Akuszerki. —86oo—3—3______

Nowo-zaloiona Fabryka

KWIATÓW
H. DZIMIŃSKIEJ 

W WARSZAW IB, 
37 Krakowskie-Przedmieście 37 

Poleca się ze znacznym wyborem Kwiatów, 
z najlepszych materiałów, po cenach przy
stępnych. —8467—2—3

WPracowai Sukien Damskich

odrabiają się Pelerynki, Dolmany, Suknie od 
2 rs. i wyżej. Ulica Długa Nr 557 dawny1 
32 nowy,' wprost bramy Hotelu Polskiego, 
w bramie po lewej stronie, na drugiem pię
trze od frontu.' —8566—2—3

młoda, ze śjtiożym pokaritem, poszukuje 
miejsca. Nowolipie Nr 28, tu Akuszerki.

—8786—1 — 1

dobrze wykwalifikowany. —8438—5—5
DOBRA ZIEMSKIE

odległe od Warszawy wiorst 28 za Piasecz
nem, mające rozległości diesiatin 23 (włók 
46), są do sprzedania. — Bliższa wiadomość 
u właściciela domu przy ulicy Chmielnej Nr 
I565d, od godz. 8-c, do lo-tej z .rana.—8398

, V, diuiiarui Kurjera Wariackiego.— (Plac Tmialny, Ni 173c, a auiy).

Do sprzedania:

dla Ucznia niższych Szkół Gimnazjalnych, 
bardzo mało używany, za cenę połowy war
tości.— Tamże jest do wynajęcia Pokój 
frontowy na dole z meblami i opałem. Bliż
sza wiadomość: Leszno Nr 25, mieszkania 1.

—8759—1—3s
Jęst do sprzedania

prawie nowy, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość przy ulicy Miodowej Nr 10 miesz
kania 9. —8756—1—3 

porządnie i z dobrego materjału zrobiony, 
po 17-sto letnim, dobrego wzrostu i zdro
wym chłopcu, jest do sprzedania w domu 
Nr 12 przy ulicy Hożej, w oficynie prawej, 
na 2-m piętrze, mieszkania Nr 7, za rubli 9.

—8787—1—1
Jest do sprzedania

MUNDUR UNIWERSYTECZKI, 
bardzo mało używany, za nader przystępną 
cenę; obejrzeć można przy ulicy ulicy Lesz
no Nr 51, mieszkania 12, od godziny i po 
południu.—Tamże jest zaraz do sprzedania 
Szesląg, zupełnie nowy, włosiem wyścielany.

—8768 — 1 — 3

Jest do sprzedania:
Garnitur mebli

mahoniowych, rypsem bronzowym krytych, 
składający się: z kanapy, kozetki, 2 foteli i 
12 krzeseł. Wiadomość powziąść można co
dziennie od godziny 4 do 7 po południu, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 26 nowy, 
w mieszkaniu pod Nrem 1. —8702—2—3

Jest do sprzedania 
Garnitur Mebli

6 krzeseł, 2 fotele, kanapa i stół, kryte ry
psem zielonym, oraz Szesląg mało używany, 
przy ulicy Brackiej Nr 1580, nowy 13, u Ta
picera. —8795—1—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

palisandrowe, aksamitem kryte, Fortepian 
wiedeńskiej roboty, całe umeblowanie jadal
nego pokoju i inne różne przedmioty. W go
dzinach: od 9-tej do 1-szej codziennie zastać 
można, ulica Erywańska Nr lo nowy, miesz
kania 15. - 8754—1—3

W zakładzie Stolarskim 
przy ulicy Żurawiej, 5ty dom 
od Placu Ś-go Aleksandra 
pod Nrem 10, są do sprze

dania różne MEBLE najświeższych faso
nów, Garnitury mahoniowe, orzechowe, wysła- 
ne i pokryte rypsem wełnianym, oJ także 
Szeslagi, Kozety, fotele, Toalety,. Łóżka, 
Biórka, Umywalnie z marmurami, i Szafki 
nocne, Komody, Kredensy, Story obiadowe, 
Stoliki do kart, jest Garnitur używany, 
i 6 Foteli za nizką cenę.

Adam Lewanowicz.
—8424—4—6

2 pokoje z kuchnią, piwnicą i górą wspólną, 
na drugiem piętrze. 2 pokoje duże na trze
cie oi piętrze, z piwnicą i górą wspólna, do 
najęcia od dnia 8 Października r. b. Wia
domość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
Nr 438, nowy 61, wprost Resursy.

-8753- 1 — 1

mieszkanh: 
zupełnie oddzielone, złożone z 3-ch pokoi, 
salonu o 3-ch oknach, cd frontu, 2-ch przed
pokoi i alkierza, oraz spiżarnia, kuchnia, 
góra i piwnica, do najęcia każdego czasu 
przy ulicy Chłodnej Nr 17. —8780—1 3

przy porządnej familii, z meblami lub bez, 
jest do odnajęcia zaraz. Wiadomość po 
wziąść można w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego. —8782—1—3 

Przy ulicy Pańskiej Nr 26/l2isa, o-l i-go 
Października r. b., jest do wynajęcia

złożony z pięciu pokoi, przedpokoju, kuchni, 
piwnicy, komórki na drzewo i góry, na 1-m 
piętrze, z dobrem powietrzem, bo dom ten 
sąsiaduje z dużemi ogrodami; do tegs>.możc 
być dodana stajnia i wozownią. Lokal powyż
szy' z łatwością da się podzielić na dwa 
mniejsze. —8525—3—3

Ktoby miał do zbycia

Pakę do fortepianu
n»długiego, zechce nadesłać swój adres 

ulicę Jerozolimską, pod Nr 25, do mieszka
nia Nr 17. —8715—2—2

TRZY P8IWN
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Hi
i kuchnia, umeblowane, są do odnajęcia do 
24-go Września. Wiadomość w domu W-go 
Skarżyńskiego, na ulicy Królewskiej Nr 3, 
mieszkania 10. —8743—2—2

Jest do wynajęcia 

MIESZKANIE 
ksładające się z 3 pokoi, kuchni, z dwoma 
wchodami, od 1 Października, za rs. 230 na 
rok, pod Nrem 12. Ulica Wspólna w bli
skości kościoła Ś-go Aleksandra.

—8766—1 — 1
Jest do odstąpienia zaraz

P O K O J
z osobnym wchodem, umeblowany z forte
pianem, ze stołem, z usługą lub bez; miesię
cznie albo kwartalnie. Wiadomość przy uli
cy Bielańskiej Nr 17 nowy w Rekomendacji 
Guwernerów, Guwernantek Natalji Cie- 
ślińskiej Tamże Guwernantki poszukują
ce miejsca, mieszkać mogą. —7789—5—6

galon umeblowany,
z fortepianem, może być z usługą i innemi 
wygodami, jest zaraz do wynajęcia dla osoby 
płci żeńskiej, na Krak.-Przedmieściu w pała
cu Hr. Uruskich, Nr 393 nowy 28/ na i-em 
piętrze w oficynie. Wiadomość tamże lub u 
stróża. —-8498—3—3 

Pray famllji Pokój,
Potrzebny jest od pierwszego Września

obszerny z pokojem i przedpokojem, w śród' 
kowym punkcie miasta, nie wyżej jak n» 
2-giem piętrze. Ktoby miał takowy do odn*' 
jęcia, raczy zostawić adres w Cukierni Tott' 
ra na Krakowskiem-Przedmieściu.

—8693—2—3
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z meblami, ix 
w każdym czasie jest, do wynajęcia miosięcz- iloj 
nie, w miejscu spokojnem j blisko kościoła; , 
może być z usługa > innemi dogodnością®!- , ' 
Kanonia Nr »<> ua dole, Nr 1 mieszkania.

—8083 -2—2 i Z;
żądają oddać płci żeńskiej, francuzce lub in' 
nej, dokładnie znającej język francuzki, z* | 
kilka godzin lekcji „udzielać się mających, „ 
codziennie we francuzkim języku z 2 Panien' J 
kann. Wiadomość na Placu S-go Aleksandrą U>Z 
domu Nr 7 nowy, mieszkania 23, w domu od Cei 
godziny 11 do 3, oprócz Niedzieli. Uo

—8696—2—3 I

Do wynajęcia zaraz 'i! SS Ł g (? tr 

je z Pokojem na Krakowskiem-Pized- 
o mieścin. Wiadomość w Handlu Braci

Wróbel, obok kości .la Ś-go Krzyża, y 
# 6—6 — 8285 — 4 1 '
w w ![)(.

Do wynajęcia zaraz lub od Ś-go Michał* yV(,. 
przy ulicy Granicznej Nr 1077, nowy 14, < 

OBSZERNY SKLEP,
z oświetleniem gazonem i urządzeniem (je* 
żeli przydatne); przytem mieszkanie, skład*' 
jącc się'z 2 pokoi, osobnej kuchni i piwni
cy, które to mieszkanie może być osobno 
wynajęteni. Wiadomość tamżo w składzie 
Towarów Koloujalnyeh. —S708—2— 6 0 t 
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Dorożkarz wzięty z placu Krasińskieg* 
dnia 23 Sierpnia, w Sobotę o godzinie wp?‘ 
do szóstej wieczorem, dla odwiezienia- mm 
wraz z synem ua kolej Warszawsko-Wiedeu' 
ską, zechce dobrowolnie jakuajrychlej P02” 
stawione w dorożce palto szaraczkowe z 
ksamitnym kołnierzem czarnym i podszewKą 
z atlasu hiszpańskiego, oddać pod Nr 24 n J 
wy przy ulicy Ś-to Jerskiej do składu nn
szyn do szycia na 1 n piętro. Dorożka A , Tej 
z fizyognomji znany jest poszkodowanei 1 
i podającemu rzeczy do dorożki. -

1 ■ -8679-1 ’
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Nagrody rs. 1.
linia 23 b. m. z Koszar Lazienkow.skicn, 
wybiegła

W W JK 1 i
biała, z żóltemi Jdamami. Uprasza się niniej' 
szera osobę, u której się takowa znajduje, ** 
odprowadzenie do tychże koszar, do miesz
kania Porucznika Artyllorji GwardyjskieJ 
Rozowa, za co powyższa nagroda się prze' 
znacza. -8752' -1—1 '


